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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till änd
ring av de stadganden angående omstruktureringar av företag som 
ingår i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet 
och vissa andra lagar 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att de stadgan
den om fusion och överföring av affärsverk
samhet som ingår i lagen om beskattning av 
inkomst av näringsverksamhet ändras och att 
stadganden om fission.~v samfund och akti
ebyte fogas till lagen. A ven inkomstskattela
gen ändras på motsvarande sätt liksom la
gama om gottgörelse för bolagsskatt, om 
höjda avskrivningar på investeringar inom 
utvecklingsområdet och om skattelättnader 
inom utvecklingsområdena samt lagen an
gående stämpelskatt. 

Avsikten med propositionen är att genom
föra det dirketiv från Europeiska gemenska
peroas råd som gäller saken. Det föreslås att 
de skatteförmåner som avses i direktivet ut
sträcks till att gälla motsvarande arrange
mang även mellan inhemska samfund. 

Enligt förslaget kan fusioner, fissioner och 
verksamhetsöverlåtelser som uppfyller vill
koren i lagen genomföras utan direkta skat
tepåföljder vid beskattningen av varken sam
funden eller deras delägare. Beskattningen 
uppskjuts till den tidpunkt då de överförda 
tillgångarna eller de aktier som erhållits som 
vederlag överlåts vidare. skattepliktig vinst 
och avdragbar förlust skall inte längre anses 
uppstå vid fusioner. Aktiebyten som uppfyl
ler villkoren i lagen skall inte betraktas som 

överlåtelse vid beskattningen. Det föreslås 
också att ett stadgande om kringgående av 
skatt fogas till lagen, enligt vilket skatteför
måner i samband med omstruktureringar kan 
förvägras om det är uppenbart att syftet med 
arrangemanget är att kringgå skatt. 

Vid en fission överförs det överlåtande 
samfundets förluster, skatteöverskott och 
oanvända gottgörelser för bolagsskatt till de 
övertagande samfunden enligt samma prin
ciper som de överförs i samband med en 
fusion. 

A v sikten är att lagarna skall träda i kraft 
vid ingången av 1996. De tillämpas första 
gången vid beskattningen för 1996. 

Lagarna tillämpas på de fusioner, fissioner, 
verksamhetsöverlåtelser och aktiebyten som 
har ägt rum efter ikraftträdandet, dock så att 
varken stadgandena som gäller begränsning 
av fusionsvederlaget eller stadgandena om 
att avdragsrätt för fusionsförlust inte förelig
ger tillämpas på fusioner om vilka ansökan 
lämnats in till domstolen före avlåtaodet av 
propositionen. 

stadgandena gällande internationella om
struktureringar av företag skall tillämpas på 
sådana omstruktureringar som genomförts 
den l januari 1995 eller därefter. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

1.1. Lagstiftning och praxis 

1.1.1. Fusion 

Enligt den gällande skattelagstiftningen 
anses vid en fusion det överlåtande samfun
det inte bli upplöst vid beskattningen och 
fusionen betraktas enligt beskattningspraxis 
inte som en överlåtelse vid beskattningen av 
delägarna. Det överlåtande samfundets till
gångar överförs till det övertagande samfun
det enligt vid beskattningen oavskrivna vär
den. skillnaden mellan de överförda till
gångamas gängse värde och den oavskrivna 
anskaffningsutgiften räknas alltså inte som 
skattepliktig inkomst för det överlåtande 
bolaget. De anskaffningsutgifter som över
förs vid fusionen och andra utgifter som inte 
dragits av vid beskattningen dras av vid be
skattningen av det övertagande samfundet på 
samma sätt som de skulle ha dragits av vid 
beskattningen av det överlåtande samfundet. 
Reserver som dragits av vid beskattningen 
av det överlåtande samfundet räknas som 
skattepliktig inkomst för det övertagande 
samfundet på samma sätt som de skulle ha 
varit inkomst för det överlåtande samfundet, 
om fusionen inte hade ägt rum. Ä ven vid 
fusion av sammanslutningar iakttas ovan 
nämnda principer. 

Vinst som uppkommer när samfund fusio
neras är i allmänhet inte skattepliktig in
komst och förlust är inte en avdragbar utgift. 
En fusionsvinst är emellertid skatterliktig 
när aktier eller andelar i det överlatande 
samfundet har ingått i det övertagande sam
fundets omsättnings- eller investeringstill
gångar. Med fusionsvinst avses då det be
lopp med vilket skillnaden mellan det över
låtande samfundets tillgångar och skulder 
överstiger det vid beskattningen oavskrivna 
beloppet av anskaffningsutgiften för de akti
er eller andelar i det överlåtande samfundet 
som ägs av det övertagande samfundet. Vid 
beräkningen av tillgångarna används såsom 
deras värde den del av anskaff
ningsutgifterna som inte dragits av vid be
skattningen. Har en större vinstdelning än 
normalt företagits i syfte att minska den 
vinst som uppstår i samband med fusionen, 
har ett koncernbidrag getts eller andra mot
svarande åtgärder vidtagits, skall posterna 

läggas till de överförda tillgångarna när den 
skattepliktiga inkomsten beräknas. Till till
gångarna läggs också en sådan förlust för 
det överlåtande bolaget som det övertagande 
bolaget har rätt att dra av från sina beskatt
ningsbara inkomster. 

Förlust som har uppkommit i samband 
med att samfund fusioneras är under vissa 
förutsättningar avdragbar utgift. Med förlust 
avses då det belopp med vilket den i be
skattningen oavskrivna anskaffningsutgiften 
för aktier eller andelar i det överlåtande 
samfundet överstiger skillnaden mellan de 
tillgångar och skulder som överförs från det 
överlåtande samfundet. Vid beräkningen av 
tillgångarna används såsom egendomens vär
de den del av anskaffningsutgiften som inte 
dragits av vid beskattningen, dock så att så
som värde av fastigheter och värdepapper 
som hör till anläggningstillgångarna används 
de sannolika överlåtelseprisema. När den 
avdragbara förlust som uppkommer i sam
band med en fusion bestäms görs dessutom 
samma korrigeringar som när vinsten beräk
nas. 

1.1.2. Överföring av affärsverksamhet 

I 52 a § lagen om beskattning av inkomst 
av näringsverksamhet (661/89) ingår ett spe
cialstadgande som bestämmer det lägsta 
överföringsvärde som godkänns vid beskatt
ningen när ett samfund som bedriver nä
ringsverksamhet sätter in en del av av sin 
verksamhet som apportegendom eller annars 
överlåter den till ett dottersamfund som har 
bildats för att fortsätta den överförda verk
samheten. Som skattepliktigt överlåtelsepris 
för egendomen betraktas den ursprungliga 
anskaffningsutgiften för finansierings-, om
sättnings- och investeringstillgångarna eller 
ett lä~re, sannolikt överlåtelsepris och såsom 
överlatelsepris för anläggningstillgångarna 
den vid beskattningen oavskrivna delen av 
anskaffningsutgiften. Har vid överlåtelsen 
använts överlåtelsepriser som är högre än de 
nämnda värdena, räknas det använda övver
låtelsepriset som skattepliktig inkomst. Med 
stöd av stadgandet har det alltså varit möj
ligt att utan direkta skattepåföljder överföra 
t.ex. en fastighet som ansluter sig till den 
överförda verksamheten, om det vid beskatt
ningen oavskrivna beloppet har använts som 
apportvärde eller annat överlåtelsepris. Sam-
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ma värde som har räknats som skattepliktigt 
överlåtelsepris för det överlåtande samfundet 
betraktas också som avdragbar anskaffnings
utgift vid beskattningen av det övertagande 
samfundet. stadgandet gäller också situatio
ner där alla eller flera samfund bildar ett 
nytt samfund för att fortsätta verksamhet 
som överförs från dem. 

Specialregleringen gäller endast situationer 
där en del av ett samfunds affärsverksamhet 
överförs för att bedrivas av ett annat sam
fund. stadgandet har dock tolkats så att i 
vissa fall har överlåtelsen av t.o.m. enbart en 
enskild fastighet ansetts uppfylla villkoren i 
lagrummet. stadgandena om överföring av 
affärsverksamhet har inte i lagen ut
tryckligen begränsats till att gälla endast in
hemska verksamhetsöverlåtelser. I rättspraxis 
har stadgandet också tolkats så att det är 
tillämpligt även när tillgångar överförs till 
en annan stat. 

Specialstadganden gällande överföringar 
av affärsverksamhet ingår också i lagen an
gående stämpelskatt (662/43) och specialla
garna gällande investeringar inom utveck
lingsområdena. Har såsom apportegendom 
till det samfund som har bildats för att fort
sätta verksamheten överlåtits en fastighet, en 
arrendetomt jämte byggnader eller värdepap
per, som hör till den överlåtna verksam
heten, har samfundet rätt att återfå åen stäm
pelskatt som det har betalat för överlåtelsen. 
Ett samfund som fått en överföring har ock
så under vissa förutsättningar rätt att på 
grundval av en investering som dess moder
samfund ursprungligen gjort inom utveck
lingsområdet dra av skattelättnadsavskriv
ningar på samma sätt som modersamfundet 
skulle ha fått dra av dem. 

1.1.3. Fission och aktiebyte 

Den finska skattelagstiftningen innehåller 
inga sådana specialstadganden om fission av 
samfund enligt vilka det överlåtande sam
fundet skulle upplösas och överlåta sina till
gångar och skulder till ett annat samfund. 
Det överlåtande samfundet skulle vid be
skattningen betraktas som upplöst och som 
dess skattepliktiga inkomst skulle betraktas 
ett belopp som motsvarar det sannolika 
överlåtelsepriset för egendomen. Aktieägarna 
skulle anses erhålla en utdelning som vid 
beskattningen värderas enligt gängse värde. 

Den gällande skattelagstiftningen har inte 
heller några specialstadganden om aktiebyte. 

Som överlåtelsepris för aktierna skulle be
traktas det gängse värdet av de aktier som 
mottagits vid bytet. Enligt inkomstskattela
gen (1535/92) skulle stadgandena om be
skattning av överlåtelsevinst tillämpas på 
beskattningen av de skattskyldiga aktieägar
na. 

1.2. Europeiska gemenskapemas råds di
rektiv gällande omstruktureringar av 
företag 

1.2.1. Allmänt 

Medlemsskapet i Europeiska unionen för
pliktar Finland att genomföra direktivet om 
ett gemensamt beskattningssystem för fu
sion, fission, överföring av tillgångar och 
utbyte av aktier eller andelar som berör bo
lag i olika medlemsstater (90/434/EEG). 
Syftet med direktivet är att undanröja skatte
mässiga hinder för omstruktureringar av för
etagsverksamhet inom Europeiska unionens 
område dock utan att äventyra medlemssta
terna skattemässiga intressen. Undanröjandet 
av de skattemässiga hindren förväntas för
bättra företagens konkurrenskraft och kon
kurrensförhållanden samt produktivitet. strä
van är att nå målet så att omstruktureringar 
som uppfyller vissa villkor kan genomföras 
utan att de medför direkta skattepåföljder för 
de samfund som omstruktureras eller deras 
delägare. En förutsättning är dock att an
skaffningsutgifterna för tillgångarna och 
andra överförda utgifter avdras vid beskatt
ningen av det övertagande samfunder på 
samma sätt som de skulle ha avdragits vid 
beskattningen av det samfund som överlåter 
tillgångarna. Beskattningen uppskjuts alltså 
till den tidpunkt då följande överlåtelse av 
egendom efter omstruktureringen äger rum. 

Direktivet gäller omstruktureringar av för
etag där samfund som har hemort i två eller 
flera av Europeiska unionens medlemsstater 
är involverade. De samfundstyper som be
stämmelserna tillämpas på finns uppräknade 
särskilt för varje medlemsstat i bilagan till 
direktivet. En allmän förutsättning för till
lämpningen av direktivet är vidare att sam
fundet skall vara skyldigt att betala sam
fundsskatt enligt medlemsstatens lagstiftning 
utan att det har möjlighet att välja den skat
tesats som tillämpas vid beskattningen eller 
att det skulle vara undantaget från skatt. 

Betydelsen av den skattereglering som di
rektivet förutsätter inskränks betydligt av det 
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faktum att man inom Europeiska unionen 
ännu inte har nått samförstand om de bo
lagsrättsliga direktivbestämmelserna om fu
sioner och fissioner som överskrider med
lemsstatemas gränser. Gränsöverskridande 
fusioner och fissioner är inte möjliga med 
stöd av Finlands och inte heller de andra 
unionsmedlemsländernas bolagsrättsliga be
stämmelser. Sådana överföringar av tillgång
ar och aktiebyten som avses i direktivet är 
däremot möjliga utan någon särskild lagstift
ning. 

1.2.2. Fusion 

Direktivet gäller fusioner där ett eller flera 
bolag fusioneras med ett annat befintligt bo
lag, som ger e~na aktier som vederlag, och 
fusioner där tva eller flera bolag fusioneras 
med ett nytt bolag som bildats för detta än
damål. Den tredje fusionstypen är s.k. dot
terbolagsfusion, där ett bolag fusioneras med 
ett sådant bolag som innehar dess aktier. En 
förutsättning för erhållande av de skatteför
måner som avses i direktivet är att som fu
sionsvederlag används aktier som emitteras 
av det övertagande bolaget. Utöver aktier 
kan som fusionsvederlag användas pengar, 
vars belopp dock inte får överstiga 10 % av 
det nominella värdet av de aktier som er
hålls som vederlag. 

Vid fusioner iakttas kontinuitetsprincipen 
vid beskattningen av såväl bolagen som ak
tieägarna. På beskattningen av bolaget till
lämpas inte de skattepåföljder som ansluter 
sig till upplösning, trots att det överlåtande 
bolaget upphör att vara en juridisk person. 
Det överlatande bolaget beskattas således 
inte för en orealiserad värdestegring i anslut
ning till dess tillgångar, och avskrivningar 
som överstiger den ekonomiska förslitningen 
eller reserver i beskattningen räknas inte 
som skattepliktig inkomst. Vid beskattningen 
av det övertagande bolaget avdras överförda 
anskaffningsutgifter och andra utgifter på 
samma sätt som de skulle ha avdragits vid 
beskattningen av det överlåtande bolaget. 

Vid beskattningen av aktieägarna betraktas 
inte utbyte av det överlåtande bolagets aktier 
mot aktier i det övertagande bolaget som en 
överlåtelse som utlöser beskattning av över
låtelsevinst Kontant fusionsvederlag är däre
mot skattepliktig inkomst. Som anskaff
ningsutgift för aktier som mottagits i sam
band med en fusion betraktas ett belopp som 
motsvarar anskaffningsutgiften för de över-

låtna aktierna. Enligt direktivet skall fusion
svinst i regel vara skattefri. Medlemsstatema 
har dock rätt att beskatta fusionsvinst, om 
det övertagande bolagets andel av det över
låtande bolaget inte överstiger 25 %. 

Vid en gränsöverskridande fusion förutsät
ter direktivet att tillgångarna överförs till ett 
fast driftställe som det övertagande bolaget 
bildar i det överlåtande bolagets hemstat och 
att tillgångarna knyts till verksamheten vid 
detta fasta driftställe. Härigenom försöker 
man tillgodose beskattningsrätten för det 
överlåtande bolagets hemstat när dessa till
gångar senare överlåts vidare. 

1.2.3. Fission 

Fission definieras i direktivet som ett för
farande varigenom ett bolag upplöses utan 
likvidation och dess tillgångar och skulder 
överförs till två eller flera bolag. De över
tagande bolagen är antingen nya eller redan 
befintliga bolag. Fission är det däremot inte 
fråga om i situationer då en del av det över
låtande bolagets tillgångar och skulder över
förs till ett annat bolag och det överlåtande 
bolaget fortsätter sin verksamhet. I det för
farande som avses i direktivet upphör det 
överlåtande bolaget att vara en självständig 
juridisk person. Enligt direktivet tillåts vid 
en fission en kontant betalning som inte 
överstiger 10 %, samt förutsätts att medlen 
knyts till ett fast driftställe som inrättas i det 
överlåtande bolagets hemland. Aktier som 
ägs av aktieägarna i det överlåtande bolaget 
byts till följd av omorganisering till aktier i 
de övertagande bolagen. 

Det överlåtande bolaget behöver inte över
föra en lika stor del av sina tillgångar och 
skulder till varje övertagande bolag. Detta 
får emellertid inte leda till att tillgångarna 
överförs till ett och skulderna till ett annat 
bolag. Direktivet förutsätter dessutom ut
tryckligen att aktieägarna i det överlåtande 
bolaget i proportion till sina tidigare aktiein
nehav skall få aktier som emitteras av de 
övertagande bolagen. Bestämmelsen har an
setts betyda att varje aktieägare skall få akti
er i varje övertagande bolag i samma pro
portion som de äger aktier i det överlåtande 
bolaget. 

skatteregleringen i samband med fissioner 
har effekter som motsvarar skattepåföljderna 
vid fusioner. Direktivet förutsätter att konti
nuitetsprincipen följs vid beskattningen av 
såväl bolagen som aktieägarna. 
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1.2.4. Överföring av affärsverksamhet 

Direktivet definierar verksamhetsöverlåtel
se som en transaktion varigenom ett bolag 
överför alla eller en eller flera av sina verk
samhetsgrenar (branch of activity) till ett 
annat bolag i utbyte mot aktier som detta 
bolag emitterar. I den svenska översätt
ningen av direktivet kallas arrangemanget 
överföring av tillgångar. Till följd av om
struktureringen blir det bolag som överlåter 
egendom aktieägare i det övertagande bola
get. 

Föremålet för överföringen skall vara en 
självständig verksamhetsgren. Enligt direkti
vet avses härmed alla tillgångar och skulder 
i en del av ett bolag som från organisatorisk 
synpunkt utgör en oberoende verksamhet, 
dvs. en enhet som kan fungera på egen 
hand. 

Direktivet förutsätter att huvudsakligen 
samma beskattningsprinciper iakttas vid 
verksamhetsöverlåtelser som vid fusioner 
och fissioner. 

1.2.5. Aktiebyte 

Med utbyte av aktier avses i direktivet en 
företagsaffär där ett bolag förvärvar ett så
dant antal aktier i ett annat bolag att de 
medför röstmajoritet i det bolaget. Aktie
ägarna i det bolag som är föremål för för
värvet får vid bytet i gengäld aktier som det 
övertagande bolaget riktar till dem. Som 
kontantvederlag får användas högst l O % av 
det nominella värdet av de aktier som emit
teras. 

Direktivet gäller fall där det bolag som 
förvärvar bestämmanderätten och det förvär
vade bolaget finns i olika medlemsstater. 
Bolagen måste uppfylla de allmänna villko
ren för tillämpning av direktivet i fråga om 
såväl bolagsformen, hemorten som den till
lämpade skattesatsen. I direktivet uppställs 
däremot inga villkor med avseende på de 
aktieägare som deltar i bytet. Delaktiga av 
skatteförmånen kan således bli såväl fysiska 
personer som bolag och andra juridiska per
soner. 

Aktiebyten torde i praktiken vara den vik
tigaste av de gränsöverskridande omstruk
tureringar av företag som direktivet reglerar 
åtminstone så länge som gränsöverskridande 
fusioner och fissioner inte är bolagsrättsligt 
genomförbara. Direktivet förutsätter att ett 
aktiebyte inte betraktas som en överlåtelse 

vid beskattningen, utan beskattningen upp
skjuts till den tidpunkt då de aktier som er
hållits vid bytet överlåts vidare. 

1.2.6. Kringgående av skatt 

Avsikten med alla de förmåner som avses 
i direktivet är att säkerställa att beskattning
en inte hindrar företagsekonomiskt motivera
de omstruktureringar. Enligt artikel 11 i di
rektivet får en medlemsstat vägra att bevilja 
eller återkalla en redan beviljad förmån om 
det är uppenbart att det enda eller huvudsa
kliga syftet med fusionen, fissionen, verk
samhetsöverlåtelsen eller aktiebytet är skat
teflykt eller skatteundandragande. Ett tecken 
på skatteflykt är att det inte kan påvisas att 
transaktionen skulle ha genomförts av god
tagbara kommersiella skäl, t.ex. omstruk
turering eller rationalisering av verksam
heten. 

2. Bedömning av nuläget och föreslag
na ändringar 

2.1. Allmänt 

I den finska lagstiftningen ingår inte för 
närvarande alla de skatteförmåner som di
rektivet förutsätter. Lagstiftningen saknar 
stadganden om sådana internationella fusio
ner, fissioner och aktiebyten som avses i 
direktivet. Det gällande reglerna om överfö
ring av affärsverksamhet överensstämmer 
inte heller med verksamhetsöverlåtelser så
dana de definieras i direktivet. Regerings
propositionen omfattar lagförslag genom 
vilka de skatteförmåner som direktivet förut
sätter kan genomföras i finsk lagstiftning. 

Direktivet gäller inte omstruktureringar där 
parterna är enbart sådana bolag som har 
hemort i Finland. Det typiska är att de av 
Europeiska unionens medlemsländer som har 
genomfört direktivets bestämmelser samti
digt har låtit motsvarande skatteförmåner 
gälla även omstruktureringar inom landet. 
A v denna anledning har den skattemässiga 
behandlingen av de omstruktureringar som 
avses i direktivet förenhetligats i olika med
lemsländer. I propositionen har utgångs
punkten varit att man även vid omstruk
turerin~ar inom Finland tillåter samma skat
teförmaner som direktivet förutsätter att 
skall ges vid gränsöverskridande omstruk
tureringar. Om internationella omstruk
tureringar skulle vara förknippade med såda-
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na skatteförmåner som inte tillåts vid om
struktureringar inom landet, kunde det upp
stå en lockelse att använda utländska bolag 
för omstruktruktureringar som egentligen är 
helt inhemska. 

Direktivets utgångspunkt är att de gräns
överskridande omstruktureringar som avses 
där inte skall behandlas strängare i beskatt
ningen än omstruktureringar inom ett med
lemsland. Denna princip har iakttagits i re
geringens proposition. Förslagen innehåller 
inga sådana skatteförmåner i samband med 
inhemska omstruktureringar som inte skulle 
beviljas även vid internationella om
struktureringar. 

Den centrala utgångspunkten i direktivet är 
att när det ålägger medlemsstaterna att bevil
ja skatteförmåner i samband med de definie
rade omstruktureringarna försöker det samti
digt trygga eller atminstone ge medlemssta
terna en möjlighet att trygga sina nationella 
skatteintressen. Sådana sätt att trygga de 
nationella intressena är t.ex. kravet på att 
tillgångar som överförs skall bli kvar vid ett 
fast driftställe som det övertagande bolaget 
bildar i det överlåtande bolagets hemland 
och möjligheten att i vissa situationer be
skatta det utländska fasta driftställets in
komst när tillgångarna flyttas utanför Fin
lands beskattningsrätt. Medlemsstaternas 
beskattningsrätt tryggas också genom rätten 
att låta bli att bevilja eller rätten återkalla 
skatteförmåner när det uppenbara syftet med 
omstruktureringen har varit skatteflykt eller 
skatteundandragande. Det föreslås att dylika, 
enligt direktivet tillåtna stadganden som 
tryggar Finlands beskattningsrätt fogas till 
lagen. 

2.2. Fusion 

De gällande stadgandena i Finland om be
skattning i samband med fusioner har i rätt 
stor utsträckning samma skatteeffekter som 
direktivets bestämmelser. I enlighet med 
direktivets krav föreslås att stadgandena ut
sträcks till att gälla även sådana fusioner där 
ett bolag i en annan av Europeiska unionens 
medlemsstater är part. En förutsättning för 
att skattestadgandena skall tillämpas är då, i 
det fall det överlåtande bolaget är ett finskt 
bolag, att tillgångarna blir kvar vid ett fast 
driftställe som det övertagande bolaget har i 
Finland och faktiskt knyts till den verksam
het som det bedriver. 

Den finska skattelagstiftningen har inte 
hittills begränsat kontantvederlagets belopp 
vid tillämpningen av fusionsstadgandena. 
Till denna del föreslås att lagstiftningen ses 
över så att kontantvederlaget i enlighet med 
direktivet begränsas till högst 10 % av det 
nominella värdet av de aktier som erhålls 
som fusionsvederlag. 

De viktigaste ändringsbehoven i samband 
med fusioner gäller den skattemässiga be
handlingen av den vinst eller förlust som 
uppstår i samband med en fusion. skatte
plikten för fusionsvinst är i Finland mera 
omfattande än vad direktivet tillåter. Direkti
vets utgångspunkt är att fusionsvinster skall 
vara skattefria, men det tillåter beskattning 
om det övertagande bolagets ägarandel i det 
överlåtande bolaget inte överstiger 25 %. 

I direktivet sägs ingenting om avdrag för 
fusionsförlust i beskattningen. Det neutrali
tetskrav som finns i bakgrunden till harmo
niseringskraven stöder dock ett sådant syn
sätt att fusionsresultatet inte får ha några 
som helst skattepåföljder. Ett fusionsresultat, 
oberoende om det uppvisar vinst eller för
lust, inverkar i allmänhet inte på beskatt
ningen i Europeiska unionens medlemslän
der. Om möjligheten att dra av fusionsför
luster skulle bibehållas, borde Finland tillåta 
motsvarande avdrag även när det överlåtan
de bolaget är ett bolag i någon annan av 
Europeiska unionens medlemsstater. 

Begreppen fusionsvinst och -förlust är i 
någon man vilseledande eftersom fusionens 
karaktär av universalsuccession leder till att 
inkomsten eller utgiften i regel inte realise
ras. En fusionsförlust är i allmänhet till sin 
natur ingen företagsekonomisk förlust, utan 
en slags korrektionspost till följd av att bok
föringarna sammanställs. En vid beskattning
en avdragbar fusionsförlust till centrala delar 
bestå av skatteförmåner som bolaget utnytt
j_\).f, t.ex. överavskrivningar och reserver. 
A ven målet för 1993 års skattereform, en 
utvidgning av skattebasen som motvikt till 
låg skattesats, talar för ett slopande av möj
ligheten att dra av fusionsförluster. A v draget 
för fusionsförluster kan under nuvarande 
omständigheter ses som en uttrycklig skatte
förmån som uppmuntrar till fusioner. Därför 
föreslås att möjligheten att dra av fu
sionsförluster i beskattningen slopas, och att 
fusionsvinster på motsvarande sätt inte heller 
skall vara skattepliktiga. 
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2.3. Fission 

Finsk lagstiftning har för närvarande inga 
stadganden om fission. Lagen om aktiebolag 
skall dock ändras så att till lagen fogas reg
ler om fission av aktiebolag. stadgandena i 
lagen om aktiebolag (734178) skall gälla 
enbart sådana aktiebolag som har hemort i 
Finland. Enligt förslaget kan bolagsrättsliga 
fissioner under vissa förutsättningar ge
nomföras utan direkta skattepåföljder. 

Det föreslås att lagen om beskattnin~ av 
inkomst av näringsverksamhet ändras sa att 
fission definieras på samma sätt i lagen som 
i direktivet. Vid fissioner skall kontinui
tetsprincipen iakttas vid beskattningen av 
både bolaget och aktieägarna på samma sätt 
som vid fusioner. Att den reglering som gäl
ler gränsöverskridande fissioner utsträcks till 
att omfatta fissioner inom landet undanröjer 
de skattemässiga hindren för framtida rent 
inhemska fissioner när de genomförs på det 
sätt som avses i direktivet. 

Trots att fission innebär universalsucces
sion på samma sätt som fusion, är fissioner 
dock förknippade med vissa specialfrågor 
som inte förekommer i samband med fusio
ner. I skatteregleringen gällande fissioner 
måste man avgöra bl.a. hur de reserver som 
det överlåtande bolaget har dragit av skall 
fördelas mellan de övertagande bolagen och 
hur anskaffningsutgifterna för de övertagan
de bolagens aktier skall bestämmas. Reser
ver som riktar sig till en viss verksamhet 
eller vissa tillgångar föreslås bli överförda 
till det övertagande bolag till vilket denna 
verksamhet eller dessa tillgångar överförs 
vid fissionen. Sådana reserver som inte klart 
hör samman med verksamhet som överförs 
till ett visst övertagande bolag föreslås bli 
överförda till de övertagande bolagen i pro
portion till den nettoförmögenhet som över
förs till dem. 

När anskaffningsutgiften för ett överlåtan
de bolags aktier fördelas som all
skaffningsutgift på de övertagande bolagen 
skall som fördelningsgrund i princip använ
das de gängse värdena av de övertagande 
bolagens aktier. Eftersom det emellertid rätt 
ofta är problematiskt att bestämma gängse 
värden föreslås som primär fördelningsgrund 
de nettotillgångar som överförs till de över
tagande bolagen. Avvikelse från denna för
delningsgrund kan emellertid göras om det 
är uppenbart att en fördelning enligt förhål
landet mellan nettotillgångarna väsentligt 

351378Y 

skulle avvika från en fördelningsgrund som 
följer de gängse värdena. 

A ven förluster som inte dragits av vid be
skattningen av det överlåtande bolaget före
slås blir överförda till de övertagande bola
gen i förhållande till de nettoförmögenheter 
som överförs till dem. Samma fördelnings
grund används vid fördelningen av skatte
överskott och oanvända gottgörelser för bo
lagsskatt. På grund av ägarbytena föreslås 
att samma princieer som vid fusion av sam
fund tillämpas pa de övertagande bolagens 
rätt att dra av det överlåtande bolagets för
lust i sin beskattning, att använda det över
låtande bolagets oanvända skatteöverskott 
och att dra av det överlåtande bolagets oan
vända gottgörelser för bolagsskatt. 

Eftersom fissionen är en form av univer
salsuccession skall fissionsavtalet inte be
traktas som en sådan överlåtelsehandling 
beträffande äganderätt till fastighet eller 
överlåtelse av arrendetomt i stad med därtill 
hörtande byggnader, för vilken handling 
skall betalas stämpelskatt. Värdepapper som 
överförs i samband med fissionen skall inte 
heller anses vara överlåtna på det sätt som 
avses i lagen angående stämpelskatt. I fråga 
om stämpelbeskattningen vid fusion är mot
svarande tolkning redan vedertagen, och där
för föreslås inte nu att några uttryckliga 
stadganden om stämpelbeskattningen vid 
fission intas i lagen angående stämpelskatt. 

2.4. Överl'öring av affärsveooamhet 

Överföringar av tillgångar enligt direkti
vets definition påminner mycket om det för
farande som nu avses i 52 a § lagen om be
skattning av inkomst av näringsverksamhet 
I direktivet förutsätts emellertid att överlåtel
seobjektet alltid är en självständig verksam
hetshelhet och att överföringen av tillgångar 
sker enligt i beskattningen oavskrivna vär
den. Det föreslås att krav som gäller dessa 
fö~utsättningar fogas till lagstiftningen. 

A andra sidan är direktivets definition lin
drigare än villkoren i 52 a § lagen om be
skattning av inkomst av näringsverksamhet 
så till vida att det inte förutsätts att det sam
fund som överlåter tillgångarna skall fortsät
ta att aktivt bedriva affärsverksamhet. Verk
samheten kan också överföras till ett redan 
befintligt bolag mot aktier i detta bolag. Det 
föreslås att skattestadgandena gällande verk
samhetsöverlåtelser ändras i överensstäm
melse med direktivet. Som anskaffningspris 
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för aktierna betraktas i enlighet med konti
nuitetsprincipen de värden av de överförda 
tillgångarna som inte dragits av vid beskatt
ningen, minskade med de överförda skulder
na och förpliktelserna. 

Om det övertagande bolaget hör hemma i 
en annan medlemsstat bildas till följd av 
arrangemanget ett fast driftställe i Finland då 
den verksamhet som överförs finns i Fin
land. I praktiken skulle det uppenbart vara 
vanligare att en verksamhetsgren som ett 
finskt bolag redan har utomlands, ett fast 
driftställe, ändras till ett dotterbolag i place
ringsstaten. Då ett finskt bolags tillgångar 
utomlands blir ett utländskt bolags tillgång
ar, omfattas tillgångarna inte längre av Fin
lands beskattningsrätt. Denna situation krä
ver specialreglering för att Finlands beskatt
ningsrätt skall tryggas även under dessa om
ständigheter. 

2.5. Aktiebyte 

Finsk skattelagstiftning har inga special
stadganden om aktiebyten på det sätt som 
avses i direktivet. Det föreslås att det hinder 
för direkta skattepåföljder som direktivet 
kräver genomförs i finsk lagstiftning så att 
ett sådant byte inte betraktas som överlåtelse 
vid beskattningen. I enlighet med kontinui
tetsprincipen betraktas som anskaffnings ut
gift för de nya aktierna anskaffningsutgiften 
för de aktier som överlåts vid bytet. 

För att den vinst som uppkommer inte 
slutgiltigt skall hamna utanför Finlands be
skattningsrätt, skall det obeskattade beloppet 
i vissa fall räknas som inkomst för en skatt
skyldig som erhållit nya aktier, om han flyt
tar från Finland. 

2.6. Kringgående av skatt 

Finland har för närvarande inga sådana 
regler om skatteflykt som avses i direktivet. 
Med stadgandet gällande skatteflykt i 56 § 
(74/87) beskattningslagen har man i prakti
ken sällan kunnat ingripa i uppenbara fall av 
skatteflykt då erhållandet av en skatteförmån 
i lagen är knutet till det tillvägagångssätt 
som används vid omstruktureringen. Syftet 
med lagstiftningen har hamnat i bakgrunden 
vid tolkningen. Man har t.ex. inte ansett det 
vara möjligt att förvägra skatteförmåner i 
samband med fusioner när fusionsförfarande 
har använts vid en omstrukturering, trots att 
fusionen uppenbart saknar företagsekono-

miskt motiv. Endast i anslutning till bestäm
mandet av fusionsvinst och -förlust som in
verkar på beskattningen har det intagits ett 
uttryckligt stadgande som förhindrar skatte
flykt i 52 § lagen om beskattning av in
komst av näringsverksamhet 

Transaktioner vars enda eller huvudsakliga 
syfte är undandragande från skatt strider mot 
direktivets mål. En medlemsstat kan också i 
efterhand återkalla skattelättnader som den 
redan beviljat, om information om att trans
aktionen anknutits till arrangemang för skat
teundandragande blir tillgänglig först vid en 
senare tidpunkt. Omstruktureringar kan bestå 
av en serie åtgärder och den slutliga konstel
lationen kan skönjas först efter flera år. 

För erhållande av de skatteförmåner som 
avses i direktivet är det i Europeiska unio
nens andra medlemsstater rätt vanligt att 
man har ställt som krav att omstrukturering
en skall vara motiverad av företagsekono
miska skäl. I flera medlemsländer förutsätts 
att skattemyndighetens tillstånd skall inhäm
tas för omstruktureringen. Det är också van
ligt att som villkor för en skatteförmån har 
satts en viss minimitid inom vilken de aktier 
som erhållits vid omstruktureringen inte får 
överlåtas vidare. 

Denna proposition innehåller många nya 
stadganden om omstrukturering med vilkas 
hjälp beskattningen kan uppskjutas till en 
senare tidpunkt. Eftersom fältet av omstruk
tureringar som tillåter skatteförmåner växer 
ytterligare när internationella omstruk
tureringar blir möjliga, föreslås i proposi
tionen att ett uttryckligt stadgande om skat
teflykt i samband med omstruktureringar 
intas i lagen om beskattning av inkomst av 
näringsverksamhet 

3. Propositionens verkningar 

De föreslagna omstruktureringarnas ekono
miska verkningar kan inte uppskattas exakt. 
skattestadgandena gällande fission och akti
ebyte är helt nya och det är ännu inte känt i 
vilken omfattning de kommer att utnyttjas. 
Speciellt när det föreslagna stadgandet om 
aktiebyte träder i kraft kan det i vissa fall 
medföra t.o.m. betydande uppskov med be
skattningen av överlåtelsevinst 

De skattepliktiga fusionsvinsterna uppgick 
enligt skattestyreisens näringsskattestatistik 
till sammanlagt 88,3 milj. mk 1993. Enligt 
skattestyreisens preliminära uppgifter upp
gick fusionsvinstema skatteåret 1994 till 
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219,5 milj. mk. Enligt samma statistik upp
gick de avdragbara fusionsförlusterna 1993 
till 1563,0 milj. mk. Enligt de preliminära 
uppgifterna uppgick de avdragbara fusions
förlusternas belopp till 2308,1 milj. mk skat
teåret 1994. Det är uppenbart att en orsak 
till de stora fusionsförlusterna under senare 
år är att man redan under flera års tid har 
kunnat förutsäga att möjligheten att avdra 

fusionsförluster skulle slopas. 

4. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjäns
teuppdrag vid finansministeriet I samband 
med beredningen har bl.a. skattestyrelsen, 
Industrins och Arbetsgivarnas Centralför
bund rf och Centralhandelskammaren hörts. 

DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslagen 

1.1. Lagen om beskattning av inkomst av 
näringsverl<samhet 

52 §. I l mom. stadgas om tillämp
ningsområdet för stadgandena om fusioner, 
fissioner, verksamhetsöverlåtelser och 
aktiebyten när omstruktureringarna berör 
inhemska företag. stadgandena om fusioner 
och fissioner tillämpas förutom på 
aktiebolag även på andra samfund som kan 
fusioneras eller fissioneras enligt den 
samfundslagstiftning som tillämpas på dem. 
stadgandena om verksamhetsöverlåtelser 
tillämpas på alla inhemska samfund. 
stadgandena om aktiebyten tillämpas när ett 
inhemskt aktiebolag förvärvar 
bestämmanderätt i ett annat inhemskt 
aktiebolag. Enligt vedertagen tolkning anses 
ett samfund vara inhemskt om det är 
registerat i Finland. 
Stad~andena om fusioner tillämpas föru

tom pa samfund även vid beskattningen av 
sådana inhemska näringssammanslutningar 
som enligt lagstiftningen om dem kan fusio
neras. Reglerna om fusioner gäller sålunda 
fortfarande öppna bolag och kom
manditbolag. 

I 2 mom. föreslås bli stadgat när stadgan
dena om fusioner, fissioner, verksamhetsö
verlåtelser och aktiebyten kan tillämpas på 
omstruktureringar där samfund i andra av 
Europeiska unionens medlemsstater är invol
verade. Förutsättningen är att samfundet har 
hemort i en medlemsstat, att det beskattas 
enligt en skattesats för samfund och att det 
är en sådan typ av samfund som hör till di
rektivets tillämpningsområde. De samfund 
på vilka direktivet tillämpas finns uppräkna
de särskilt för varje medlemsland i bilagan 
till direktivet. Definitionen motsvarar de 
villkor som i artikel 3.a-3.c ställts för till-

Lämpningen av direktivet. 
52 a §. I l mom. definieras de fusioner 

som hör till skatteregleringens tillämpnings
område. Med fusion avses fusion av två el
ler flera bolag så att antingen 

l) det övertagande bolaget och ett eller 
flera överlåtande bolag fusioneras ( absorp
tionsfusion J, eller 

2) två eller flera bolag fusioneras genom 
att tillsammans bilda ett övertagande bolag 
( kombinationsfusion J. 

stadgandena gäller också dotterbolagsfu
sioner, varmed avses en absorptionsfusion 
där det övertagande bolaget äger alla aktier i 
det överlåtande bolaget. 

Utöver aktier kan som vederlag ges endast 
pengar, däremot inte annan egendom. Härvid 
undviker man problem i anslutning till vär
dering av egendomen. Penningvederlaget är 
begränsat till 10 % av det nominella värdet 
av de aktier som ges som vederlag. De upp
ställda villkoren överensstämmer med direk
tivets krav gällande fusionsvederlag. Om 
aktierna saknar nominellt värde, som fallet 
kan vara i vissa av Europeiska unionens 
medlemsstater, eller det är fråga om någon 
annan samfundstyp än aktiebolag, förutsätts 
att kontantvederlaget begränsas till l O % av 
den andel av bolagets inbetalade aktiekapital 
eller av annat motsvarande kapital som mot
svarar de aktier eller andelar som erhålls 
som vederlag. Detta har tolkats motsvara 
direktivets krav gällande aktiernas "bok
föringsmässiga parivärde". 

Det är inte helt klart om man i direktivet 
har haft för avsikt att begränsa kontantveder
laget till l O % av aktiernas sammanlagda 
nominella värde eller om kravet gäller de 
enskilda delägarna. Om kravet gäller endast 
aktieägarna som helhet, kan en enskild ak
tieägares kontantandel överstiga 10 %. Den
na tolkning tillåter också att aktier som in
nehas av minoritetsdelägare inlöses i sam-
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band med en fusion. Enligt förslaget skall 
det vara tillräckligt att det kontantvederlag 
som används i samband med en fusion som 
helhet inte överstiger 10 % av det samman
lagda nominella värdet av de aktier som er
hålls som vederlag. 

Om en fusion inte uppfyller de villkor som 
stadgas i denna paragraf, tillämpas inte 
52 b § på fusionen. 

52 b §. I paragrafen föreslås stadganden 
om skattepåföljderna i samband med fusio
ner. En fusion skall vid beskattningen inte 
jämställas med upplösning av bolaget. Detta 
betyder att en orealiserad värdestegring för 
de tillgångar som överförs vid fusionen, 
överavskrivningar som dragits av vid be
skattningen och reserver inte räknas som 
inkomst för det överlåtande bolaget. Vid 
beskattningen av det övertagande bolaget 
avdras de anskaffningsutgifter för egendom 
som överförts vid fusionen och andra över
förda utgifter på samma sätt som det över
låtande bolaget skulle ha fått dra av dem. 

En ändring jämfört med nuläget är de för
eslagna stadganden om att fusionsdifferensen 
inte i något fall påverkar beskattningen. Att 
aktier i det överlatande bolaget vid dotterbo
lagsfusioner byts ut mot nettotillgångar som 
överförs från det överlåtande bolaget skall 
således inte betraktas som en vinst- eller 
förlustrealiserande överlåtelse vid beskatt
ningen. I lagförslaget har denna princip ut
tryckts i l mom., enligt vilket vinst som 
uppkommit vid en fusion inte är skatteplik
tig inkomst och förlust inte en avdragbar 
utgift. 

I enlighet med den kontinuitetsprincip som 
iakttas vid fusion föreslås att en avskrivning 
som dras av från anskaffningsutgifterna för 
de anläggningstillgångar som överförs och 
från andra utgifter med lång verkningstid 
inte heller för det skatteår under vilket fusio
nen har ägt rum får överskrida det i lagen 
stadgade maximala avskrivningsbeloppet 
under skatteåret. För tydlighetens skulle 
föreslås att till stadgandet fogas ett uttryck
ligt omnämnande av att även de korrige
ringsposter som nämns i 5 a § skall räknas 
till det övertagande bolagets inkomst på 
samma sätt som de skulle ha lagts till det 
överlåtande bolagets inkomst. 

Enligt förslaget skall ett stadgande om be
skattningen av aktieägarna i det överlåtande 
bolaget tas in i 4 mom. Utbyte av det över
låtande bolagets aktier mot aktier i det över
tagande bolaget skall inte betraktas som 

överlåtelse vid beskattningen av aktieägarna 
och värdet av dessa aktier skall alltså inte 
räknas som skattepliktig inkomst. Som all
skaffningsutgift för de aktier i det övertagan
de bolaget som erhållits vid fusionen räknas 
på motsvarande sätt ett belopp som motsva
rar anskaffningsutgiften för det överlåtande 
bolagets aktier. En eventuell värdestegring 
för aktierna räknas sålunda som skattepliktig 
först när de aktier som erhållits vid fusionen 
överlåts vidare. Till den del som pengar har 
erhållits som fusionsvederlag, betraktas fu
sionen som överlåtelse vid beskattningen av 
aktieägarna. Som anskaffningsutgift för de 
aktierna som har överlåtits betraktas då en 
motsvarande del av anskaffningsutgiften för 
det överlåtande bolagets aktier. Regleringen 
motsvarar till denna del de gällande stadgan
dena. 

52 c §. I l mom. föreslås stadganden om 
de villkor som en fission skall uppfylla för 
att de föreslagna specialstadgandena skall 
tillämpas på den. Villkoren motsvarar de 
villkor som i direktivet ställs för fissioner. 
Till följd av fissionen upphör det överlåtan
de bolaget utan likvidationsförfarande att 
vara en självständig juridisk person och alla 
dess tillgångar och skulder samt andra för
pliktelser överförs som universalsuccession 
till två eller flera övertagande bolag. Efter
som ett aktiebolag inte kan upphöra utan 
likvidationsförfarande på det sätt som före
slås i stadgandet innan lagen om aktiebolag 
har ändrats, kan stadgandet i praktiken till
lämpas först när motsvarande bolagsrättsliga 
stadganden har trätt i kraft. Det övertagande 
bolaget eller de övertagande bolagen kan 
vara antingen befintliga bolag eller nya bo
lag. Aktieägarna i det överlåtande bolaget 
skall som fissionsvederlag få aktier i de 
övertagande bolagen i proportion till sina 
tidigare andelar. Kontantvederlaget skall 
vara begränsat till 10 % av det nominella 
värdet av de aktier som erhålls som veder
lag. 

I 2 mom. föreslås stadganden om skattepå
följder i samband med fissioner. Som bo
lagsrättsligt fenomen kan en fission som ge
nomförs på det sätt som definieras i stadgan
det karaktäriseras som en omvänd fusion 
enligt definitionen på fusion i 52 a §. Ä ven 
skattepåföljderna i samband med fissioner är 
desamma som vid fusioner. Regleringen ge
nomförs genom hänvisningar till samma lag
rum som gäller fusioner, dock så att på 
grund av de särdrag som ansluter sig till 
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fissioner stadgas i 3 och 4 mom. särskilt om 
överföringen av reserver till övertagande bo
lag och om fastställandet av anskaff
ningsutgiften för aktierna i de övertagande 
bolagen. 

I 3 mom. föreslås att sådana reserver i det 
överlåtande bolaget som klart hänför sig till 
en verksamhet som överförs till ett visst 
övertagande bolag överförs till detta över
tagande bolag. Sådana reserver är t.ex. i be
skattningen avdragna garantireserver som 
överförs till det övertagande bolag som 
övertar tillverkningen av de produlqer som 
berättigar till bildandet av reserven. A ven en 
nyanskaffningsreserv kan i vissa fall klart 
hänföra sig till en viss verksamhet. De all
männa reserverna i beskattningen, t.ex. över
gångsreserver och investeringsreserver, för
delas mellan de övertagande bolagen i för
hållande till den överförda nettotillgångarna. 
Övergångsreserver och investeringsreserver 
skall enligt gällande lagstiftning räknas som 
skattepliktig inkomst eller användas för att 
täcka anskaffningsutgiften för anläggnings
tillgångar senast skatteåret 1997, då tillämp
ningsområdet för stadgandet om fördelning
en av reserver avsevärt krymper. 

Enligt 4 mom. bestäms den vid beskatt
ningen avdragbara anskaffningsutgiften för 
aktierna i det övertagande bolaget i enlighet 
med kontinuitetsprincipen på grundval av 
anskaffningsutgiften för aktierna i det över
låtande bolaget. Som fördelningsgrund an
vänds den del av det överlåtande bolagets 
nettotillgångar som överförs till det överta
gande bolaget, om inte denna fördelnings
grund kan anses avvika väsentligt från en 
fördelningsgrund som följer de gängse vär
dena. På kontantvederlag som eventuellt er
hållits i samband med fissionen tillämpas i 
enlighet med hänvisningsstad~andet i 2 
mom. samma principer som pa kontantve
derlag som erhållits i samband med en fu
sion. 

52 d §. I l mom. föreslås en definition på 
verksamhetsöverlåtelse. Definitionen mot
svarar sådan överföring av tillgångar som 
avses i direktivet. Arrangemanget benämns 
verksamhetsöverlåtelse, som bättre beskriver 
dess natur. För att villkoren för verksam
hetsöverlåtelse skall uppfyllas, skall de över
förda tillgångarna utgöra en egen verksam
hetsgren. Med begreppet avses alla tillgång
ar och skulder och andra förpliktelser i sam
band med en del av verksamheten som från 
organisatorisk synpunkt utgör en ekona-

miska enhet som kan fungera självständigt. 
Till tillgångarna räknas förutom anlägg
ningstillgångar och andra tillgångar som 
överförs dessutom överförda utgifter med 
lång verkningstid till den del de inte har 
avdragits vid beskattningen av det överlåtan
de bolaget. 

En verksamhetsöverlåtelse kan för det för
sta gå till så att det överlåtande bolagets he
la affärsverksamhet överförs till ett nytt bo
lag som bildas för att fortsätta med verksam
heten eller till ett redan befintligt bolag, var
vid det överlåtande bolaget blir enbart ett 
holding-bolag. I praktiken torde en vanligare 
tillämpning av stadgandet dock vara att en 
eller flera verksamhetsgrenar överförs till ett 
annat bolag. Då blir en del av det överlåtan
de bolagets tillgångar, skulder och förplik
telser en del av det nybildade eller redan 
befintliga bolag som fortsätter med denna 
verksamhet. Det överlåtande bolaget får ak
tier i det övertagande bolaget som vederlag 
för de överlåtna tillgångarna. 

Med stöd av stadgandet kan t.ex. ett före
tag som verkar inom flera branscher avskilja 
en eller flera branscher till ett eget bolag 
eller så kan bolagets verksamhet uppdelas 
t.ex. genom att produktionen och marknads
föringen särskiljs. Föremål för överföringen 
kan också vara t.ex. en fabriksanläggning 
varvid de tillgångar, skulder och andra för
pliktelser som hör samman med denna verk
samhet överförs. De skulder som hänför sig 
till den överförda affärsverksamheten kan 
inte avskiljas från de tillgångar som skulder
na hänför sig till och skulder som inte hän
för sig till den verksamhet det är fråga om 
kan inte heller överföras till det övertagande 
bolaget. En reserv som hänför sig till den 
överförda verksamheten kan närmast vara en 
garantireservering som bildats av det över
låtande bolaget. De övertagande bolagen 
skall fortsätta med den överförda delen av 
det överlåtande bolagets verksamhet. 

Till skillnad från fusioner och fissioner 
skall vederlaget vid verksamhetsöverlåtelser 
bestå av enbart aktier i det övertagande bo
laget. Att använda kontantvederlag är sålun
da inte tillåtet. 

I 2-4 mom. föreslås i motsvarighet till 
regleringen gällande fusioner och fissioner 
att kontinuitetsprincipen iakttas vid beskatt
ningen av tillgångar som överförs vid en 
verksamhetsöverlåtelse och vid fastställandet 
av anskaffningsutgiften för de erhållna akti
erna. En verksamhetsöverlåtelse har inga 
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direkta skattepåföljder för det överlåtande 
bolaget och avdragbar anskaffningsutgift för 
det övertagande bolaget blir ett belopp som 
motsvarar den del av anskaffningsutgiften 
som inte dragits av vid beskattningen av det 
överlåtande bolaget. En förutsättning är att 
tillgångarna också överförs i bokföringen 
med iakttagelse av kontinuitetsprincipen. 

Eftersom en verksamhetsöverlåtelse inte 
innebär universalsuccession, uppnår det 
övertagande bolaget inte till andra delar det 
överlåtande bolagets beskattningsstatus. Så
lunda överförs inte andra reserver från det 
överlåtande bolaget än de som nämns i l 
mom. och inte de förluster som fastställts 
för det till det bolag som förvärvat affär
sverksamheten. Vid en verksamhetsöverlåtel
se, till skillnad från en fission, kvarstår det 
överlåtande bolaget och är en självständig 
skattskyldig. Som anskaffningsutgift för de 
aktier som erhållits som vederlag betraktas 
skillnaden mellan det vid beskattningen oav
dragna värdet av den överlåtna affärsverk
samhetens tillgångar och de överförda skul
derna och reserverna. 

52 e §. I paragrafen föreslås stadganden 
om ytterligare villkor för tillämJ?ningen av 
52 a och 52 b §§ när det är fraga om en 
fusion där det övertagande bolaget är ett 
samfund som är hemmahörande i en annan 
av Europeiska unionens medlemsstater. Vill
koret att de tillgångar som överförs från det 
överlåtande bolaget skall kvarstå vid ett fast 
driftställe som bildas i Finland och faktiskt 
anknytas till dess verksamhet är centralt med 
tanke på tryggandet av Finlands beskatt
ningsrätt. Ett samfund anses ha ett fast drift
ställe i en medlemsstat om det har ett fast 
driftställe i medlemsstaten enligt förslaget 
till 13 a § inkomstskattelagen (RP 76/1995 
rd.) och ett skatteavtal som ingåtts med sta
ten i fråga. 

Genom stadgandet säkerställs att en över
föring av tillgångarna blir föremål för be
skattning när tillgångarna överlåts vidare 
eller annars inte längre är knutna till det fas
ta driftställets verksamhet. Detsamma gäller 
ett överlåtande bolags reserver som har 
överförts till ett fast driftställe. 

I 2 mom. stadgas för det första om skatte
påföljderna för de tillgångar i ett överlåtande 
företag som i själva verket inte kommer att 
knytas till det fasta driftställe som bildas. 
För det andra stadgas om skattepåföljderna 
när tillgångarna ursprungligen har varit knut
na till detta fasta driftställe men senare upp-

hör att vara knutna till det. Upp
skovsförmånen gällande beskattningen skall 
inte beröra sådana tillgångar, utan i båda 
fallen räknas som tillgångarnas värde vid 
beskattningen deras sannolika överlåtelsep
ris. Reserver som anknyter till ett fast drift
ställe skall räknas som inkomst senast det 
skatteår då driftstället anses har upphört. 

I 3 mom. stadgas om situationer där de 
tillgångar som har överförts vid en fusion, 
fission eller verksamhetsöverlåtelse har varit 
knutna till ett finskt bolags fasta driftställe i 
en annan av Europeiska unionens medlems
stater. Då tillgångar utomlands blir ett ut
ländskt bolags tillgångar hamnar tillgångarna 
utanför Finlands beskattningsrätt. I dessa fall 
räknas de överförda tillgångarnas gängse 
värde liksom de reserver som tidigare vid 
beskattningen avdragits från det fasta drift
ställets inkomst som skattepliktig inkomst i 
Finland för det fasta driftstället det skatteår 
då omstruktureringen sker. Regleringen av
viker således från huvudregeln i stadgandena 
i denna lag, dvs. att inkomst inte realiseras 
vid omstruktureringarna. Inkomsten beskat
tas emellertid inte i Finland i de fall då på 
sådan inkomst i Finland tillämpas en undan
tagandemetod enligt ett skatteavtal mellan 
driftställets placeringsstat och Finland. 

Realiserad vinst beskattas vanligen inte i 
det fasta driftställets placeringsstat, eftersom 
detta skulle strida mot direktivet. I 3 mom. 
ingår i överensstämmelse med direktivet ett 
stadgande om att från den skatt som i Fin
land skall betalas på den realiserade inkom
sten avdras den skatt som i driftställets pla
ceringsstat skulle ha betalats för samma in
komst, om direktivet inte hade förhindrat 
det. Det är fråga om samma typ av s.k. skat
telättnadsbaserad gottgörelse som också för
ekommer i vissa skatteavtaL För tillämp
ningen av stadgandet skall uträknas det skat
tebelopp som man skulle ha blivit tvungen 
att betala i den främmande staten utan direk
tivets bestämmelser. När detta belopp har 
uträknats, tillämpas de allmänna stadgandena 
om gottgörelse för utländsk skatt. Förslag 
till nya sådana stadganden ingår i regering
ens proposition 76/1995 rd. 

52 f §. I l mom. föreslås stadganden om 
ett arrangemang där aktiebyte kan äga rum 
utan direkta skattepåföljder. stadgandet gäl
ler fall där ett aktiebolag förvärvar en sådan 
mängd aktier i ett annat bolag att de aktier 
det förvärvar antingen ensamma eller till
sammans med tidigare förvärvade aktier 
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medför en majoritet av röstetalet i det bolag 
som är föremal för förvärvet. A v görande är 
det röstetal aktierna medför, inte deras antal. 
Om t.ex. ett bolag från tidigare äger 25 % 
av aktierna och röstetalet i ett annat bolag 
och nu ytterligare förvärvar en sådan mängd 
aktier som medför 26 % av röstetalet i det 
bolaget, betraktas som i paragrafen avsett 
aktiebyte den nu förvärvade andelen på 26 
%. En förutsättning är dessutom att aktierna 
förvärvas genom att nya aktier som emitte
ras av det förvärvande bolaget används som 
vederlag. Liksom vid fusion och fission be
gränsas kontantvederlaget även vid aktieby
ten till l O % av det nominella värdet av de 
emitterade aktierna. 

Enligt 2 mom. betraktas ett aktiebyte inte 
som överlåtelse vid beskattningen, utan be
skattningen upr,skjuts till den tidpunkt då de 
aktier som erhallits vid bytet senare överlåts. 
På penningvederlag som erhålls vid bytet 
tillämpas samma principer som på kontant
vederlag som erhålls vid fusioner och fissio
ner. 

I 3 mom. stadgas om situationer där en 
skattskyldig som vid ett aktiebyte har fått 
nya aktier inom samma år eller de följande 
tre åren efter aktiebytet flyttar utomlands 
och bosätter sig i en annan stat än Finland. 
Inkomst som inte beskattats på grund av 
stadgandet om aktiebyte räknas då som in
komst under det skatteår då personen i fråga 
bosätter sig i den andra staten, eftersom in
komsten annars slutgiltigt skulle hamna 
utanför Finlands beskattningsrätt. Stadgandet 
tillämpas både i det fallet att personen i frå
ga blir begränsat skattskyldig och när perso
nen förblir allmänt skattskyldig medan den 
andra avtalsstaten enligt ett skatteavtal blir 
hans bosättningsstat 

52 g §. I paragrafen föreslås ett stadgande 
som motsvarar direktivets bestämmelse om 
skatteflykt. Enligt stadgandet kan skatteför
måner i samband med omstruktureringar 
förvägras eller återkallas om det är uppen
bart att det enda eller huvudsakliga syftet 
med arrangemanget har varit att kringga el
ler undgå skatt. Ifall det inte kan påvisas att 
omstruktureringen skulle basera sig på ett 
enda företagsekonomiskt skäl av betydelse, 
vore det i strid med lagen att till åtgärderna 
anknyta en förmånli~ skattemässig behand
ling som avviker fran de centrala beskatt
ningsprincipema. stadgandet gäller såväl 
inhemska som internationella omstruk
tureringar. 

1.2. Inkomstskattelagen 

28 §. Det föreslås att paragrafen ändras så 
att de nya skattereglerna om fusion och fis
sion utsträcks till att omfatta även skattskyl
diga som beskattas med stöd av in
komstskattelagen. Detta genomförs genom 
att det i stadgandet hänvisas till stadgandena 
om fusion och fission i lagen om beskatt
ning av inkomst av näringsverksamhet 

45 §. Det föreslås att till 2 mom. fogas ett 
stadgande enligt vilket aktiebyten enligt 52 f 
§ lagen om beskattning av inkomst av nä
ringsverksamhet inte betraktas som överlå
telse. Som anskaffningsutgift och -tidpunkt 
för de aktier som erhållits vid bytet betraktas 
då anskaffningsutgiften och -tidpunkten för 
de överlåtna aktierna. 

123 §. Det föreslås att till paragrafen fogas 
stadganden som gäller de övertagande sam
fundens rätt att dra av det överlåtande sam
fundets förluster. Enligt förslaget överförs 
det överlåtande samfundets förluster till de 
övertagande samfunden i proportion till de 
nettoförmögenheter som överförts till dem 
vid fissionen. Det övertagande samfundet får 
dra av det överlåtande samfundets förluster 
med samma begränsningar gällande inneha
vet som det övertagande samfundet får dra 
av det överlåtande samfundets förluster se
dan samfunden fusionerats. 

I det fallet att det överlåtande samfundets 
inkomst vid en fission har beskattats som 
inkomst från flera inkomstkällor än en, kan 
inkomstkällans förlust dock överföras till det 
övertagande samfund som fortsätter med den 
verksamheten. Om t.ex. ett överlåtande sam
fund med stöd av inkomstskattelagen har 
förluster som hänför sig till beskattningsbar 
inkomst av fastighet, överförs förlustema till 
det övertagande samfund som övertar fastig
heten. 

1.3. Lagen om gottgörelse för bolagsskatt 

5 a §. Det föreslås att till paragrafen fogas 
stadganden om hur det överlåtande samfun
dets oanvända gottgörelser överförs till de 
övertagande samfunden. Som fördelnings
grund används de vid fissionen överförda 
nettoförmögenhetema. Det övertagande sam
fundet har rätt att dra av det överlåtande 
samfundets oanvända gottgörelser med sam
ma begränsningar gällande innehavet som 
gäller vid fusion av samfund. Det föreslås 
dessutom att paragrafen ändras i fråga om 
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ägarbyten så att stadgandet till denna del 
överensstämmer med stadgandet i 10 § gäl
lande överföring av oanvända skatteöver
skott 

10 §. Det föreslås att till paragrafen fogas 
stadganden om överföring av det överlåtande 
samfundets oanvända skatteöverskott till de 
övertagande samfunden vid en fission. Vid 
överföringen av skatteöverskott och i fråga 
om de övertagande samfundens möjlighet att 
använda överförda skatteöverskott iakttas 
samma principer som när oanvända gottgör
elser överförs och dras av. 

1.4. Lagen om höjda avskrivningar på in
vesteringar inom utvecklingsområdet 

6 §. Det föreslås att paragrafen ändras så 
att den tidigare hänvisningen till 52 a § la
gen om beskattning av inkomst av närings
verksamhet ersätts med en hänvisning till 52 
d§, där det nu stadgas om verksamhetsöver
låtelser. I sak har stadgandet samma innehåll 
som tidigare, eftersom det tillåter att en 
skattelättnadsförmån överförs från moder
samfundet till dottersamfundet vid en verk
samhetsöverlåtelse. 

1.5. Lagen om skattelättnader inom ut
vecklingsområdena 

2 §. I 2 mom. föreslås samma justerin~ 
som i 6 § lagen om höjda avskrivningar pa 
investeringar inom utvecklingsområdet. 

1.6. Lagen angående stämpelskatt 

97 b §. I paragrafen föreslås en teknisk 
ändring så att där hänvisas till 52 d § lagen 

l. 

om beskattning av inkomst av näringsverk
samhet i stället för till 52 a §. Kravet på att 
överföringen skall ske i form av apportegen
dom slopas som onödigt. Till övriga delar 
förblir stadgandet som tidigare. 

2. Ikraftträdande 

Lagarna föreslås träda i kraft den l januari 
1996. Lagarna tillämpas första gången vid 
beskattningen för 1996. 

Lagarna tillämpas på sådana fusioner, fis
sioner, verksamhetsöverlåtelser och aktieby
ten som har ägt rum efter ikraftträdandet. En 
fusion anses ha ägt rum när verkställigheten 
av fusionen har registrerats och en fission 
när verkställigheten av fissionen har registre
rats. För genomförandet av det ovan nämnda 
direktivet föreslås dock att stadgandena gäl
lande de omstruktureringar som avses i 52 § 
2 mom. tillämpas redan vid beskattningen 
för 1995 på sådana fusioner, fissioner, verk
samhetsöverlåtelser och aktiebyten som har 
ägt rum den l januari 1995 eller därefter. 

Som undantag från huvudregeln föreslås 
likväl att beskattningen skall iaktta kontinui
tetsprincipen även då fusionsvederlaget har 
bestått av också annan egendom än pengar 
eller då kontantvederlagets belopp har över
stigit den stadgade maximigränsen om 10 %, 
ifall verkställande av fusionsavtalet sökts 
hos domstol eller annan behörig myndighet 
före den tidpunkt regeringens proposition 
avlåtits. Under samma förutsättningar skall 
fusionsförluster fortfarande få avdras i fusio
ner som genomförs efter lagens ikraftträdan
de. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 

om ändring av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 24 juni 1968 om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/68) 

52 och 52 a §§, 
dessa lagrum sådana de lyder, 52 § ändrad genom lagar av den 14 juli 1989 och den 30 

december 1992 (661/89 och 1539/92) och 52 a § i nämnda lag av den 14 juli 1989, samt 
fogas tilllagen nya 52 b- 52 g §§ som följer: 

52§ 
stadgandena i 52 a-52 g §§ tillämpas på 

fusioner, fissioner, verksamhetsöverlåtelser 
och aktiebyten som gäller finska aktiebolag. 
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Lagens 52 a-52 e och 52 g §§ tillämpas 
dessutom på fusioner, fissioner och verk
samhetsöverlåtelser som gäller andra inhem
ska samfund som avses i 3 § inkomstskatte
lagen än aktiebolag. Vad som stadgas om 
aktiebolag, aktier, aktiekapital och aktieägare 
gäller då samfundet, andelarna i samfundet, 
det kapital som motsvarar aktiekapital och 
delägarna eller medlemmarna i samfundet. 
stadgandena om fusion tillämpas dessutom 
på fusioner av inhemska nä
ringssammanslutningar. Vad som stadgas om 
aktiebolag, aktier och aktieägare gäller då 
sammanslutningen, andelarna i sammanslut
ningen och delägarna i sammanslutningen. 

stadgandena i 52 a-52 g §§ tillämpas 
med nedan nämnda begränsningar även när 
fusionen, fissionen, verksamhetsöverlåtelsen 
eller aktiebytet gäller samfund, hemmahö
rande i två eller flera av Europeiska unio
nens medlemsstater, som avses i artikel 3.a i 
rådets direktiv om ett gemensamt beskatt
ningssystem för fusion, fission, överföring 
av tillgångar och utbyte av aktier eller an
delar som berör bolag i olika medlemsstater 
(90/434/EEG) och som är skyldiga att betala 
samfundsskatt Ett bolag anses vara hemma
hörande i en medlemsstat om det enligt 
medlemsstatens lagstiftning har sin hemort i 
den staten och det inte enligt något avtal för 
undvikande av dubbelbeskattning som in
gåtts mellan en medlemsstat i Europeiska 
unionen och en tredje stat anses vara hem
mahörande utanför unionen. 

52 a§ 
stadgandena orofusion i denna lag tilläm

pas på arran~emang där ett eller flera aktie
bolag (överlatande bolag) genom upplösning 
utan likvidationsförfarande överför alla sina 
tillgångar och skulder till ett annat aktiebo
lag (överta~ande bolag) och där aktieägarna 
i det överlatande bolaget som vederlag får 
nya aktier, som emitteras av det övertagande 
bolaget, i förhållande till de aktier de ägde. 
Som vederlag får också lämnas pengar, dock 
högst 10 procent av det sammanlagda nomi
nella värdet av de aktier som lämnas som 
vederlag eller, om nominellt värde saknas, 
av den del av det inbetalade aktiekapitalet 
som motsvarar aktierna. 

52 b§ 
Ett överlåtande bolag anses inte upplösas 

vid beskattningen. Anskaffningsutgifter och 
andra avdragbara utgifter som inte dragits av 

351378Y 

vid beskattningen av det överlåtande bolaget 
dras av vid beskattningen av det övertagande 
bolaget på samma sätt som de skulle ha dra
gits av vid beskattningen av det överlåtande 
bolaget. Vinst som uppkommit vid fusion av 
bolag är inte skattepliktig inkomst och för
lust är inte en avdragbar utgift. 

Det övertagande bola~et får vid be
skattningen för det skattear under vilket fu
sionen har ägt rum av anskaffningsutgiften 
för anläggningstillgångar som överlåtits vid 
fusion och andra utgifter med lång verk
ningstid som avskrivningar dra av högst ett 
belopp som motsvarar maximiavskrivningen 
under skatteåret minskat med det under skat
teåret godtagbara beloppet av avskrivningar 
vid beskattningen av det överlåtande bola
get. Reserver som överförts i samband med 
fusionen och korrigeringsposter enligt 5 a § 
som hänför sig till de överförda till~ångarna 
räknas som skattepliktig inkomst pa samma 
sätt som de skulle ha räknats som skatteplik
tig inkomst vid beskattningen av det överlå
tande bolaget. 

Det överlåtande och det övertagande bola
get behandlas som separata skattskyldiga till 
dess fusionen har trätt i kraft. 

Vid beskattningen av aktieägarna i det 
överlåtande bolaget betraktas inte utbytet av 
aktier mot aktier i det övertagande bolaget 
som överlåtelse av aktier. Som anskaffnings
utgift för aktier som erhållits som fusionsve
derlag räknas ett belopp som motsvarar all
skaffningsutgiften för aktier i det överlåtan
de bolaget. Till den del som pengar erhålls 
som fusionsvederlag betraktas fusionen som 
överlåtelse av aktier. 

52 c§ 
stadgandena orofission i denna lag tilläm

pas på arrangemang där ett aktiebolag (över
låtande bolag) upplöses utan likvidationsför
farande så att dess tillgångar och skulder 
överförs till två eller flera aktiebolag (över
tagande bolag) och så att aktieägarna i det 
överlåtande bolaget som vederlag får nya 
aktier, som emitteras av vart och ett av de 
övertagande bolagen, i förhållande till sina 
andelar. Som vederlag får också lämnas 
pengar, dock högst 10 procent av det nomi
nella värdet av de andelar som lämnas som 
vederlag eller, om nominellt värde saknas, 
av den del av det inbetalade aktiekapitalet i 
bolaget som motsvarar aktierna. 

Vid fission iakttas vad som i 52 b § stad
gas om fusion. Vad som stadgas om över-
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låtande bolag och deras aktieägare vid fu
sion tillämpas på överlåtande bolag och de
ras aktieägare vid fission och vad som stad
gas om övertagande bolag och deras aktie
ägare tillämpas på övertagande bolag och 
deras aktieägare. 

Reserver som dragits av vid beskattningen 
av det överlåtande bolaget och som hänför 
sig till en viss verksamhet överförs till det 
övertagande bolag som har övertagit gen 
verksamhet som reserven hänför sig till. Ov
riga reserver överförs till de övertagande 
bolagen i samma proportion som det över
låtande bolagets nettoförmögenhet överförs 
till de övertagande bolagen. Med nettoför
mögenhet avses bolagets i 27 § förmögen
hetsskattelagen (1481194) avsedda nettotill
gångar vid fissionsögonblicket 

Som anskaffningsutgift för aktierna i det 
övertagande bolaget betraktas den del av 
anskaffningsutgiften för det överlåtande bo
lagets aktier som motsvarar den del av det 
överlåtande bolagets nettoförmögenhet som 
överförts till det övertagande bolaget. Om 
det dock är uppenbart att förhållandet mellan 
de nettoförmögenheter som överförs till de 
övertagande bolagen väsentligt avviker från 
förhållandet mellan det gängse värdet av 
dessa bolags aktier, används som fördel
ningsgrund för anskaffningsutgiften förhål
landet mellan aktiemas gängse värde. 

52 d§ 
Med verksamhetsöverlåtelse avses ett ar

rangemang där ett aktiebolag (överlåtande 
bolag) överlåter de tillgångar som hör till 
antingen alla eller en eller flera verksam
hets~renar, de skulder som hänför sig till de 
tillgangar som överförs och de reserver som 
hänför sig till den verksamhet som överförs 
till ett aktiebolag (övertagande bolag) som 
fortsätter den överförda verksamheten och 
som vederlag erhåller nya aktier som emitte
ras av det övertagande bolaget. 

Vid beskattningen av det överlåtande bola
get räknas som skattepliktigt överlåtelsepris 
för den överlåtna egendomen den vid be
skattningen oavskrivna delen av anskaff
ningsutgiften under förutsättning att över
låtelsen har skett enligt värden som inte har 
avskrivits i bokföringen. 

Vid beskattningen av det övertagande bo
laget räknas som avdragbar anskaffningsut
gift för den överförda egendomen motsva
rande belopp som enligt 2 mom. har räknats 

som skattepliktigt överlåtelsepris för det 
överlåtande bolaget. I samband med verk
samhetsöverlåtelsen överförda andra avdrag
bara utgifter än anskaffningsutgifter dras av 
i beskattningen av det övertagande bolaget 
på samma sätt som de skulle ha dragits av i 
beskattningen av det överlåtande bolaget. 
Korrigeringsposter enligt 5 a § som hänför 
sig till de överförda tillgångarna och reser
ver som hänför sig till den överförda verk
samheten räknas som skattepliktig inkomst 
vid beskattningen av det övertagande bolaget 
på samma sätt som de skulle ha räknats som 
inkomst vid beskattningen av det överlåtan
de bolaget. 

Vid beskattningen av aktier som erhållits 
som vederlag räknas som avdragbar anskaff
ningsutgift det belopp av de överförda till
gångarna som inte dragits av vid beskatt
ningen, minskat med beloppet av de överför
da skulderna och reserverna. 

52 e§ 
Vad som i 52 b-52 d §§ stadgas om be

skattningen av det överlåtande bolaget vid 
fusion, fission eller verksamhetsöverlåtelse 
tillämpas även när det övertagande bolaget 
är ett bolag som är hemmahörande i en an
nan av Europeiska unionens medlemsstater, 
om de överförda tillgångarna faktiskt knyts 
till ett fast driftställe som det övertagande 
bolaget bildar i Finland. 

Till den del som tillgångarna inte på det 
sätt som avses i l mom. faktiskt knyts till 
ett fast driftställe som bildas i Finland eller 
de upphör att vara faktiskt knutna till detta 
fasta driftställe räknas tillgångamas sannoli
ka överlåtelsepris som skattepliktig inkomst. 
De reserver som överförts till det fasta drift
stället räknas som inkomst det skatteår då 
det fasta driftstället upphör om inte något 
annat stadgas i lag. 

Om de överförda tillgångarna och skulder
na är anknutna till ett fast driftställe som ett 
inhemskt samfund har i en annan av Europe
iska unionens medlemsstater, räknas till
gångamas sannolika överlåtelsepris samt de 
reserver som vid beskattningen dragits av 
från det fasta driftställets inkomst som skat
tepliktig inkomst för det överlåtande bolaget. 
Från den skatt som i Finland skall betalas på 
denna inkomst avdras den skatt som utan 
bestämmelserna i det direktiv som nämns i 
52 § skulle ha betalts för samma inkomst i 
den stat där det fasta driftstället är beläget. 
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52 f§ 
Med aktiebyte avses ett arrangemang där 

ett aktiebolag skaffar en sådan andel av akti
erna i ett annat aktiebolag att de aktier det 
förstnämnda bolaget äger medför mera än 
hälften av det röstetal som alla aktier i det 
andra bolaget medför, och som vederlag till 
aktieägarna i det andra bolaget ger nya akti
er som det emitterar. Som vederlag får ock
så lämnas pengar, dock inte mera än 10 pro
cent av det nominella värdet av de aktier 
som givits som vederlag eller, om nominellt 
värde saknas, av den del av det inbetalade 
aktiekapitalet som motsvarar aktierna. 

Aktiebyte betraktas inte som överlåtelse 
vid beskattningen. Som anskaffningsutgift 
för de aktier som mottagits i bytet betraktas 
den vid beskattningen oavskrivna delen av 
anskaffningsutgiften för de överlåtna aktier
na. Till den del som pengar erhålls som ve
derlag betraktas bytet som överlåtelse av 
aktier. 

Om en person som vid aktiebyte erhållit 
nya aktier enligt finsk lagstiftning eller ett 
avtal om undvikande av dubbelbeskattning 
bosätter si~ i någon annan stat än Finland 
innan tre ar förflutit från utgången av det 
skatteår under vilket aktiebytet skett, räknas 
det belopp som utan stadgandet i 2 mom. 
skulle ha varit skattepliktig inkomst som 

2. 

inkomst under det skatteår då personen i 
fråga bosatte sig annanstans. 

52 g§ 
stadgandena i 52-52 f §§ tillämpas inte 

om det är uppenbart att det enda eller hu
vudsakliga ändamålet med arrangemangen 
har varit att kringå eller undgå skatt. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

ningen för 1996 på fusioner, fissioner, verk
samhetsöverlåtelser och aktiebyten som har 
ägt rum den l januari 1996 eller därefter. På 
yrkande av den skattskyldige tillämpas lagen 
dock redan vid beskattningen för 1995 på 
fusioner, fissioner, verksamhetsöverlåtelser 
och aktiebyten enligt 52 § 2 mom. som har 
ägt rum den l januari 1995 eller därefter. 

Om ansökan om verkställande av ett fu
sionsavtal har gjorts hos domstol eller annan 
behörig myndighet senast den 3 november 
1995 tillämpas på fusionen, på yrkande av 
den skattskyldige, med avvikelse från stad
gandet om fusionsvederlag i 52 a § och 
stadgandet om avdrag av förlust som upp
kommit vid fusionen i 52 b § de stadganden 
som var gällande när denna lag trädde i 
kraft. 

Lag 

om ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 28 §, 45 § 2 mom. och 123 § inkomstskattelagen av den 30 december 1992 

(1535/92), 
av dessa lagrum 123 § sådan den lyder i lag av den 30 december 1993 (1502/93), som 

följer: 

28 § 

Fusion och fission 

Vid fusion av samfund eller sammanslut
ningar iakttas i tillämpliga delar vad som 
stadgas i 52-52 b och 52 g §§ lagen om 
beskattning av inkomst av näringsverksam
het och vid fission av samfund vad som 
stadgas i 52, 52 c och 52 g §§ i nämnda lag. 

45 § 

Skatteplikt för överlåtelsevinst 

Som överlåtelse betraktas inte utbyte av 
konvertibla skuldebrev som avses i 5 kap. l 
§ lagen om aktiebolag (734178) mot aktier i 
bolaget eller utnyttjande av den rätt att teck
na aktier som hänför sig till ett däri nämnt 
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optionslån. Vid överlåtelse av en sådan aktie 
räknas ägartiden från förvärvet av det kon
vertibla skuldebrevet eller rätten att teckna 
aktier. Som överlåtelse betraktas inte heller 
aktiebyte som avses i 52 f § l mom. lagen 
om beskattning av inkomst av nä
ringsverksamhet, om inte något annat följer 
av 52 g § i nämnda lag. Dessutom iakttas 
stadgandet i 52 f § 3 mom. 

123 § 
Fusioners och fissioners inverkan på rätten 

att dra av förluster 

Vid fission av samfund överförs det över
låtande samfundets förluster till de överta
gande samfunden i samma proportion som 
det överlåtande samfundets i 27 § förmögen
hetsskattelagen avsedda nettotillgångar över
förs till de övertagande samfunden. Om det i 
det överlåtande samfundets beskattning 
finns flera inkomstkällor, överförs de förlus
ter som har fastställts för en viss inkomst
källa så att de avdras från den beskattnings
bara inkomsten för det övertagande bolag 
som har motsvarande inkomstkälla. 

Vid fusion mellan samfund eller fission av 
samfund har det övertagande samfundet rätt 
att enligt 119 och 120 §§ från sin beskatt
ningsbara inkomst dra av det överlåtande 
samfundets förlust, om det övertagande sam
fundet eller dess delägare eller medlemmar 

eller samfundet och dess delägare eller 
medlemmar tillsammans från ingången av 
förluståret har ägt över hälften av aktierna 
eller andelama i det överlåtande samfundet. 
Vid fusion har ett övertagande andelslag 
eller en övertagande sparbank dock alltid 
rätt att dra av det överlåtande andelslagets 
eller den överlåtande sparbankens sådana 
förluster som har uppkommit under det skat
teår då fusionen skedde eller under de två 
föregående skatteåren. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

ningen för 1996 på fusioner, fissioner och 
aktiebyten som har ägt rum den l januari 
1996 eller därefter. På yrkande av den skatt
skyldige tillämpas lagen dock redan vid be
skattningen för 1995 på fusioner, fissioner, 
verksamhetsöverlåtelser och aktiebyten en
ligt 52 § 2 mom. lagen om beskattning av 
inkomst av näringsverksamhet som har ägt 
rum den l januari 1995 eller därefter. 

Om ansökan om verkställande av ett fu
sionsavtal har gjorts hos domstol eller annan 
behörig myndighet senast den 3 november 
1995 tillämpas på fusionen, på yrkande av 
den skattskyldige, med avvikelse från stad
gandet om fusionsvederlag i 52 a § de stad
ganden som var gällande när denna lag träd
de i kraft. 
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3. 
Lag 

om ändring av 5 a och 10 §§ lagen om gottgörelse för bolagsskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 5 a § 3 mom. och 10 § lagen den 29 december 1988 om gottgörelse för bolagsskatt 

(1232/88), 
dessa lagrum sådana de lyder, 5 a § 3 mom. i lag av den 12 november 1993 (932/93) och 

10 § i lag av den 22 december 1989 (1192/89), samt 
fogas till 5 a § ett nytt 4 mom. som följer: 

5 a§ 

Efter en fission av samfund överförs det 
överlåtande samfundets oanvända gottgör
elser till de övertagande samfunden i samma 
proportion som det överlåtande samfundets i 
27 § förmögenhetsskattelagen (1481194) av
sedda nettotillgångar överförs till de över
tagande samfunden. 

Efter en fusion eller fission av samfund 
har det övertagande samfundet rätt att dra av 
det överlåtande samfundets oanvända gott
görelser, om det övertagande samfundet eller 
dess delägare eller medlemmar eller samfun
det och dess delägare eller medlemmar till
sammans har ägt över hälften av det över
låtande samfundets aktier eller andelar från 
ingången av det skatteår som gottgörelsen 
gäller. Ett övertagande andelslag eller en 
övertagande sparbank har dock alltid rätt att 
dra av det överlåtande andelslagets eller den 
överlåtande sparbankens oanvända gottgörel
ser, vilka har uppkommit under det skatteår 
då fusionen har ägt rum eller under de två 
föregående skatteåren. 

10 § 
Efter en fission av samfund överförs det 

överlåtande samfundets oanvända skatteöver
skott till de övertagande samfunden i samma 
proportion som det överlåtande samfundets i 
27 § förmögenhetsskattelagen avsedda netto
tillgångar överförs till de mottagande sam
funden. 

Efter en fusion eller fission av samfund 
har det övertagande samfundet rätt att an
vända det överlåtande samfundets oanvända 
skatteöverskott, om det övertagande samfun
det eller dess delägare eller medlemmar eller 
samfundet och dess delägare eller medlem
mar tillsammans har ägt över hälften av det 
överlåtande samfundets aktier eller andelar 
från ingången av det skatteår som överskot
tet gäller. Ett övertagande andelslag eller en 
övertagande sparbank har dock alltid rätt att 
använda det överlåtande andelslagets eller 
den överlåtande sparbankens skatteöverskott, 
vilka har uppkommit under det skatteår då 
fusionen har ägt rum eller under de två före
gående skatteåren. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

ningen för 1996. 
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4. 
Lag 

om ändring av 6 § lagen om höjda avskrivningar på investeringar inom utvecklingsområdet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 6 § la$en den 17 december 1993 om höjda avskrivningar på investeringar inom 

utvecklingsomradet (1262/93) som följer: 

6 § 

Verksamhetsöverlåtelse 

En skattskyldig, som fortsätter sådan affär
sverksamhet som dess modersamfund enligt 
3 §lagen om koncernbidrag vid beskattning
en tidigare bedrivit och som överförts till 
den skattskyldige så som avses i 52 d § la
gen om beskattning av inkomst av närings
verksamhet, har rätt att vid beskattningen 
dra av anskaffningsutgiften för anläggnings
tillgångar som hör till den verksamhet som 

s. 

överförts till den skattskyldige att bedriva, 
som om den skattskyldige själv hade gjort 
en investering som nämns i 2 §. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

nin~en för 1996. 
Pa verksamhetsöverlåtelser som ägt rum 

innan lagen trätt i kraft tillämpas de stad
ganden som gällde vid ikraftträdandet. 

Lag 
om ändring av 2 § lagen om skattelättnader inom utvecklingsområdena 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 2 § 2 mom. lagen den 8 december 1989 om skattelättnader inom utvecklingsområ

dena (1073/89) som följer: 

2 § 

En skattskyldig, som fortsätter sådan affär
sverksamhet som dess modersamfund enligt 
3 §lagen om koncernbidrag vid beskattning
en tidigare bedrivit och som överförts till 
den skattskyldige så som avses i 52 d § la
gen om beskattning av inkomst av närings
verksamhet, har rätt att vid beskattningen 
dra av anskaffningsutgiften för anläggnings
tillgångar som avses i l mom. och som 

överförts till den skattskyldige, som om den 
skattskyldige själv hade gjort en investering 
som avses i l mom. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

nin~en för 1996. 
Pa verksamhetsöverlåtelser som ägt rum 

innan lagen trätt i kraft tillämpas de stad
ganden som gällde vid ikraftträdandet. 
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6. 
Lag 

om ändring av 97 b § lagen angående stämpelskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 97 b § l mom. lagen den 6 augusti 1943 angående stämpelskatt (662/43), sådant 

detta lagrum lyder i lag av den 26 maj 1989 (463/89), som följer: 

97 § 
Har i de fall som avses i 52 d § lagen om 

beskattning av inkomst av näringsverksam
het till det samfund som har bildats för att 
fortsätta verksamheten överlåtits en fastig
het, en arrendetomt jämte byggnader eller 
värdepapper, som hör till verksamheten, har 
samfundet rätt att av länsskatteverket på an
sökan återfå den stämpelskatt som det har 
betalt för överlåtelsehandlingen beträffande 
äganderätten till fastigheten, för överlåtelse
handlingen beträffande arrendetomt i stad 

Helsingfors den 3 november 1995 

jämte byggnader eller för överlåtelsen av 
värdepapperen. A v stämpelskatten återbärs 
dock högst det belopp som skulle ha betalts 
för överlåtelsen om skatten hade betalts in
om den tid som anges i 16 eller 55 §. 

Denna lag träder i kraft den199 . 
Lagen tillämpas på de verksamhetsöver

låtelser som äger rum den l januari 1996 
eller därefter. 

Republikens President 

MARTri AHTISAARI 

Minister Jouni Backman 



24 RP 177/1995 rd 

Bilaga 

l. 

Lag 
om ändring av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 24 juni 1968 om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/68) 

52 och 52 a §§, 
dessa lagrum sådana de lyder, 52 § ändrad genom lagar av den 14 juli 1989 och den 30 

december 1992 (661189 och 1539/92) och 52 a § i nämnda lag av den 14 juli 1989, samt 
fogas tilllagen nya 52 b- 52 g §§ som följer: 

Gällande lydelse 

52§ 
Vinst som har uppkommit när samfund 

eller sammanslutningar fusioneras utgör inte 
skattepliktig inkomst, och förlust som upp
kommit inte avdragbar utgift, med de undan
tag som gäller samfund och som framgår av 
2 och 3 mom. 

Om aktier eller andelar i det överlåtande 
samfundet har ingått i det övertagande sam
fundets omsättnings- eller investeringstill
gångar, utgör det belopp skattepliktig in
komst för det övertagande samfundet med 
vilket skillnaden mellan det överlåtande 
samfundets tillgångar och skulder överstiger 
den vid beskattningen oavskrivna delen av 
anskaffningsutgiften för det överlåtande 
samfundets aktier eller andelar. Vid beräk
ningen av tillgångarna används såsom värde 
på tillgångarna den vid beskattningen oav
skrivna delen av anskaffningsutgiften. Har 
en större vinstutdelning än normalt företagits 
i syfte att minska beloppet av de tillgångar 
som överförs, eller har ett koncernbidrag 
enligt lagen om koncernbidrag vid beskatt
ningen (825/86) betalts eller har andra dyli
ka åtgärder vidtagits, skall nämnda poster, 
liksom också en sådan förlust för det över
låtande samfundet som det övertagande sam
fundet enligt 7 § lagen om förlustutjämning 
vid inkomstbeskattningen har rätt att dra av 
från sina beskattningsbara inkomster, läggas 
till de överförda tillgångarna när den skatte
pliktiga inkomsten beräknas. 

För det övertagande samfundet utgör den 
oavskrivna anskaffningsutgiften för aktier 
eller andelar i det överlåtande samfundet 
avdragbar utgift, till den del anskaffningsut
giften överstiger skillnaden mellan de till-

Föreslagen lydelse 

52§ 
stadgandena i 52 ~52 g§§ tillämpas på 

fusioner, fissioner, verksamhetsöverlåtelser 
och aktiebyten som gäller finska aktiebolag. 
Lagens 52 ~52 e och 52 g §§ tillämpas 
dessutom på fusioner, fissioner och verk
samhetsöverlåtelser som gäller andra inhem
ska samfund som avses i 3 § inkomstskatte
lagen än aktiebolag. V ad som stadgas om 
aktiebolag, aktier, aktiekapital och aktieägare 
gäller då samfundet, andelama i samfundet, 
det kapital som motsvarar aktiekapital och 
delägarna eller medlemmarna i samfundet. 
stadgandena om fusion tillämpas dessutom 
på fusioner av inhemska nä
ringssammanslutningar. V ad som stadgas om 
aktiebolag, aktier och aktieägare gäller då 
sammanslutningen, andelama i sammanslut
ningen och delägarna i sammanslutningen. 

stadgandena i 52 ~52 g §§ tillämpas 
med nedan nämnda begränsningar även när 
fusionen, fissionen, verksamhetsöverlåtelsen 
eller aktiebytet gäller samfund, hemmahö
rande i två eller flera av Europeiska unio
nens medlemsstater, som avses i arlikel 3.a i 
rådets direktiv om ett gemensamt beskatt
ningssystem för fusion, fission, överföring 
av tillgångar och utbyte av aktier eUer an
delar som berör bolag i olika medlemsstater 
(90/434/EEG) och som är skyldiga att betala 
samfundsskatt. Ett bolag anses vara hemma
hörande i en medlemsstat om det enligt 
medlemsstatens lagstiftning har sin hemorl i 
den staten och det inte enligt något avtal för 
undvikande av dubbelbeskattning som in
gåtts mellan en medlemsstat i Europeiska 
unionen och en tredje stat anses vara hem
mahörande utanför unionen. 
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Gällande lydelse 

gångar och skulder som vid fusionen över
förs från det överlåtande samfundet. Vid 
beräkningen av tillgångarna används såsom 
värde på egendomen den vid beskattningen 
oavskrivna anskaffningsutgiften, dock så att 
såsom värde på fastigheter och värdepapper 
som hör till anläggningstillgångarna används 
de sannolika överlåtelsepriserna. Har i syfte 
att minska de tillgångar som skall överföras 
en större vinstutdelning än normalt verk
ställts, har ett koncernbidrag enligt lagen om 
koncernbidrag vid beskattningen betalts eller 
har andra dylika åtgärder vidtagits, skall 
nämnda poster, liksom också en sådan för
lust för det överlåtande samfundet som det 
övertagande samfundet enligt 7 § lagen om 
förlustutjämning vid inkomstbeskattningen 
har rätt att dra av från sina beskattnin~sbara 
inkomster, läggas till de överlåtna tillgangar
na när den avdragbara delen av anskaff
ningsutgiften bestäms. Den avdragbara delen 
av anskaffningsutgiften avskrivs i lika stora 
ärliga poster under dess sannolika verknings
tid, dock under högst 10 skatteår. 

Det överlåtande samfundet eller den över
låtande sammanslutningen anses vid beskatt
ningen inte bli upplöst. Det överlåtande 
samfundet eller den överlåtande sammanslut
ningens avdragbara utgifter, som inte har 
dragits av vid beskattningen, dras av från 
det övertagande samfundets eller den över
tagande sammanslutningens inkomster som 
om de hade dragits av från det överlåtande 
samfundets eller den överlåtande samman
slutningens inkomster. 

De överlåtande och övertagande samfun
den eller sammanslutningarna behandlas vid 
beskattningen separat tilldess fusionen har 
trätt i kraft. 

52 a§ 
När ett samfund överför en del av sin 

verksamhet till ett dottersamfund som avses 
i 3 § l eller 2 mom. lagen om koncernbi
drag vid beskattningen och som har grundats 
för att fortsätta den överförda verksamheten, 
eller när två eller flera samfund grundar ett 
nytt samfund för att fortsätta den överförda 
verksamheten, eller när två eller flera sam
fund grundar ett nytt samfund för att fortsät
ta verksamhet som överförs från dem, anses 
vid beskattningen av det samfund som 
överlåter tillgångarna såsom skattepliktigt 

Föreslagen lydelse 

52 a§ 
stadgandena om fusion i denna lag tilläm

pas på arrangemang där ett eller flera aktie
bolag (överlåtande bolag) genom upplösning 
utan likvidationsfölfarande öveiför alla sina 
tillgångar och skulder till ett annat aktiebo
lag (övertagande bolag) och där aktieägarna 
i det överlåtande bolaget som vederlag får 
nya aktier, som emitteras av det övertagande 
bolaget, i förhållande till de aktier de ägde. 
Som vederlag får också lämnas pengar, dock 
högst JO procent av det sammanlagda nomi
nella värdet av de aktier som lämnas som 
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Gällande lydelse 

överlåtelsepris på finansierings-, omsätt
nings- och investeringstillgångar, som har 
satts in som apportegendom i det övertagan
de samfundet eller som annars hör till den 
överförda verksamheten, den ursprungliga 
anskaffningsutgiften för egendomen eller ett 
lägre, sannolikt överlåtelsepris, och såsom 
överlåtelsepris på anläggningstillgångar den 
vid beskattningen oavskrivna delen av all
skaffningsutgiften eller den apportvärde eller 
verkliga överlåtelsepris för egendomen som 
använts vid överlåtelsen och som är högre 
än de ovan angivna överlåtelsepriserna. Sätts 
omsättningstillgångar in såsom apportegen
dom, när ett samfund grundas, i det samfund 
som har grundats för att fortsätta överförd 
verksamhet och vars aktier det samfund som 
överlåter tillgångarna äger, betraktas dock 
såsom skattepliktigt överlåtelsepris på om
sättningstillgangarna deras vid beskattningen 
icke avdragna anskaffningsutgift eller det 
högre värde som har använts vid apporten. 

Såsom avdragbar utgift på grund av an
skaffningen av de överförda tillgångarna 
betraktas vid beskattningen av det överta
gande samfundet samma belopp som skall 
anses som överlåtelsepris för det samfund 
som överlåter egendomen. 

Föreslagen lydelse 

vederlag eller, om nominellt värde saknas, 
av den del av det inbetalade aktiekapitalet 
som motsvarar aktierna. 

52 b§ 
Ett överlåtande bolag anses inte upplösas 

vid beskattningen. Anskqffningsutgifter och 
andra avdragbara utgifter som inte dragits av 
vid beskattningen av det överlåtande bolaget 
dras av vid beskattningen av det överlagande 
bolaget på samma sätt som de skulle ha dra
gits av vid beskattningen av det överlåtande 
bolaget. Vinst som uppkommit vid fusion av 
bolag är inte skattepliktig inkomst och för
lust är inte en avdragbar utgift. 

Det överlagande bolaget får vid be
skattningen för det skatteår under vilket fu
sionen har ägt rum av anskqffningsutgiften 
för anläggningstillgångar som överlåtits vid 
fusion och andra utgifter med lång verk
ningstid som avskrivningar dra av högst ett 
belopp som motsvarar maximiavskrivningen 
under skatteåret minskat med det under skat
teåret godtagbara beloppet av avskrivningar 
vid beskattningen av det överlåtande bola
get. ReseiVer som öveiförls i samband med 
fusionen och korrigeringsposter enligt 5 a § 
som hänför sig till de öveiförda tillgångarna 
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räknas som skattepliktig inkomst på samma 
sätt som de skulle ha räknats som skatteplik
tig inkomst vid beskattningen av det överlå
tande bolaget. 

Det överlåtande och det övertagande bola
get behandlas som separata skattskyldiga till 
dess fusionen har trätt i kraft. 

V id beskattningen av aktieägarna i det 
överlåtande bolaget betraktas inte utbytet av 
aktier mot aktier i det övertagande bolaget 
som överlåtelse av aktier. Som anskaffnings
utgift för aktier som erhållits som fusionsve
derlag räknas ett belopp som motsvarar an
skaffningsutgiften för aktier i det överlåtan
de bolaget. Till den del som pengar erhålls 
som fusionsvederlag betraktas fusionen som 
överlåtelse av aktier. 

52 c§ 
stadgandena om fission i denna lag tilläm

pas på arrangemang där ett aktiebolag (över
låtande bolag) upplöses utan likvidationsför
farande så att dess tillgångar och skulder 
öveiförs till två eller flera aktiebolag (över
tagande bolag) och så att aktieägarna i det 
överlåtande bolaget som vederlag får nya 
aktier, som emitteras av vart och ett av de 
övertagande bolagen, i förhållande till sina 
andelar. Som vederlag får också lämnas 
pengar, dock högst l O procent av det nomi
nella värdet av de andelar som lämnas som 
vederlag eller, om nominellt värde saknas, 
av den del av det inbetalade aktiekapitalet i 
bolaget som motsvarar aktierna 

V id fission iakttas vad som i 52 b § stad
gas om fusion. V ad som stadgas om över
låtande bolag och deras aktieägare vid fu
sion tillämpas på överlåtande bolag och de
ras aktieägare vid fission och vad som stad
gas om övertagande bolag och deras aktie
ägare tillämpas på övertagande bolag och 
deras aktieägare. 

Reserver som dragits av vid beskattningen 
av det överlåtande bolaget och som hänför 
sig till en viss verksamhet öveiförs till det 
övertagande bolag som har övertagit 4,en 
verksamhet som reserven hänför sig till. Ov
riga reserver öveiförs till de övertagande 
bolagen i samma proportion som det över
låtande bolagets nettoförmögenhet öveiförs 
till de övertagande bolagen. Med nettoför
mögenhet avses bolagets i 27 § förmögen
hetsskattelagen (1481194) avsedda nettotill-
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gångar vid fissionsögonblicket. 
Som anskqffningsutgift för aktierna i det 

övertagande bolaget betraktas den del av 
anskqffningsutgiften för det överlåtande bo
lagets aktier som motsvarar den del av det 
överlåtande bolagets nettofömtögenhet som 
öveiförts till det övertagande bolaget. Om 
det dock är uppenbart att förhållandet mellan 
de nettofömtögenheter som öveiförs till de 
övertagande bolagen väsentligt avviker från 
förhållandet mellan det gängse värdet av 
dessa bolags aktier, används som fördel
ningsgrund för anskqffningsutgiften förhål
landet mellan aktiernas gängse värde. 

52 d§ 
Med verksamhetsöverlåtelse avses ett ar

rangemang där ett aktiebolag (överlåtande 
bolag) överlåter de tillgångar som hör till 
antingen alla eller en eller flera verksam
hetsgrenar, de skulder som hänför sig till de 
tillgångar som öveiförs och de reserver som 
hänför sig till den verksamhet som öveiförs 
till ett aktiebolag (övertagande bolag) som 
fortsätter den öveiförda verksamheten och 
som vederlag erhåller nya aktier som emitte
ras av det övertagande bolaget. 

V id beskattningen av det överlåtande bola
get räknas som skattepliktigt överlåtelsepris 
för den överlåtna egendomen den vid be
skattningen oavskrivna delen av anskaff
ningsutgiften under förutsättning att över
låtelsen har skett enligt värden som inte har 
avskrivits i bokföringen. 

V id beskattningen av det övertagande bo
laget räknas som avdragbar anskqffningsut
gift för den öveiförda egendomen motsva
rande belopp som enligt 2 mom. har räknats 
som skattepliktigt överlåtelsepris för det 
överlåtande bolaget. I samband med verk
samhetsöverlåtelsen öveiförda andra avdrag
bara utgifter än anskqffningsutgifter dras av 
i beskattningen av det övertagande bolaget 
på samma sätt som de skulle ha dragits av i 
beskattningen av det överlåtande bolaget. 
Korrigeringsposter enligt 5 a § som hänför 
sig till de öveiförda tillgångarna och reser
ver som hänför sig till den öveiförda verk
samheten räknas som skattepliktig inkomst 
vid beskattningen av det övertagande bolaget 
på samma sätt som de skulle ha räknats som 
inkomst vid beskattningen av det överlåtan
de bolaget. 
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V id beskattningen av aktier som erhållits 
som vederlag räknas som avdragbar anskaff
ningsutgift det belopp av de öveiförda till
gångarna som inte dragits av vid beskatt
ningen, minskat med beloppet av de öveiför
da skulderna och reseTVema. 

52 e§ 
V ad som i 52 b - 52 d §§ stadgas om be

skattningen av det överlåtande bolaget vid 
fusion, fission eller verksamhetsöverlåtelse 
tillämpas även när det övertagande bolaget 
är ett bolag som är hemmahörande i en an
nan av Europeiska unionens medlemsstater, 
om de öveiförda tillgångarna faktiskt knyts 
till ett fast driftställe som det övertagande 
bolaget bildar i Finland. 

Till den del som tillgångarna inte på det 
sätt som avses i l mom. faktiskt knyts till 
ett fast driftställe som bildas i Finland eller 
de upphör att vara faktiskt knutna till detta 
fasta driftställe räknas tillgångamas sannoli
ka överlåtelsepris som skattepliktig inkomst. 
De reselV er som öveiförts till det fasta drift
stället räknas som inkomst det skatteår då 
det fasta driftstället upphör om inte något 
annat stadgas i lag. 

Om de öveiförda tillgångarna och skulder
na är anknutna till ett fast driftställe som ett 
inhemskt samfund har i en annan av Europe
iska unionens medlemsstater, räknas till
gångamas sannolika överlåtelsepris samt de 
reseJVer som vid beskattningen dragits av 
från det fasta driftställets inkomst som skat
tepliktig inkomst för det överlåtande bolaget. 
Från den skatt som i Finland skall betalas på 
denna inkomst avdras den skatt som utan 
bestämmelserna i det direktiv som nämns i 
52 § skulle ha betalts för samma inkomst i 
den stat där det fasta driftstället är beläget. 

52 f§ 
Med aktiebyte avses ett arrangemang där 

ett aktiebolag skaffar en sådan andel av akti
erna i ett annat aktiebolag att de aktier det 
förstnämnda bolaget äger medför mera än 
hälften av det röstetal som alla aktier i det 
andra bolaget medför, och som vederlag till 
aktieägarna i det andra bolaget ger nya akti
er som det emitterar. Som vederlag får också 
lämnas pengar, dock inte mera än JO pro
cent av det nominella värdet av de aktier 
som givits som vederlag eller, om nominellt 
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värde saknas, av den del av det inbetalade 
aktiekapitalet som motsvarar aktierna 

Aktiebyte betraktas inte som överlåtelse 
vid beskattningen. Som anskqffningsutgift 
för de aktier som mottagits i bytet betraktas 
den vid beskattningen oavskrivna delen av 
anskqffningsutgiften för de överlåtna aktier
na Till den del som pengar erhålls som ve
derlag betraktas bytet som överlåtelse av 
aktier. 

Om en person som vid aktiebyte erhållit 
nya aktier enligt finsk lagstiftning eller ett 
avtal om undvikande av dubbelbeskattning 
bosätter sig i någon annan stat än Finland 
innan tre år förflutit från utgången av det 
skatteår under vilket aktiebytet skett, räknas 
det belopp som utan stadgandet i 2 mom. 
skulle ha varit skattepliktig inkomst som 
inkomst under det skatteår då personen i 
fråga bosatte sig annanstans. 

52 g§ 
stadgandena i 52 - 52 f§§ tillämpas inte 

om det är uppenbart att det enda eller hu
vudsakliga ändamålet med arrangemangen 
har varit att kringå eller undgå skatt. 

Denna lag träder i krqft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

ningen för 1996 på fusioner, fissioner, verk
samhetsöverlåtelser och aktiebyten som har 
ägt rum den l januari 1996 eller därefter. På 
yrkande av den skattskyldige tillämpas lagen 
dock redan vid beskattningen för 1995 på 
fusioner, fissioner, verksamhetsöverlåtelser 
och aktiebyten enligt 52 § 2 mom. som har 
ägt rum den l januari 1995 eller därefter. 

Om ansökan om verkställande av ett fu
sionsavtal har gjorts hos domstol eller annan 
behörig myndighet senast den 3 november 
1995 tillämpas på fusionen, på yrkande av 
den skattskyldige, med avvikelse från stad
gandet om fusionsvederlag i 52 a § och 
stadgandet om avdrag av förlust som upp
kommit vid fusionen i 52 b § de stadganden 
som var gällande när denna lag trädde i 
krqft. 
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2. 
Lag 

om ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 28 §, 45 § 2 mom. och 123 § inkomstskattelagen av den 30 december 1992 

(1535/92), 
av dessa lagrum 123 § sådan den lyder i lag av den 30 december 1993 (1502/93), som 

följer: 

Gällande lydelse 

28 § 

Fusion 

Vinst som har uppkommit vid fusion av 
samfund eller sammanslutning är inte skatte
pliktig inkomst, och förlust inte avdragbar 
utgift. 

Ett samfund eller en sammanslutning som 
fusioneras anses inte vid beskattningen bli 
upplöst. De av det överlåtande samfundets 
eller den överlåtande sammanslutningens 
avdragbara utgifter som inte har dra~its av 
vid beskattningen skall dras av fran det 
övertagande samfundets eller den övertagan
de sammanslutningens inkomster på samma 
sätt som om de hade dragits av från det 
överlåtande samfundets eller den överlåtande 
sammanslutningens inkomster. Vid överlåtel
se av egendom som har överförts i samband 
med en fusion, räknas ägartiderna från det 
överlåtande samfundets eller den överlåtande 
sawmanslutningens förvärv. 

Overlåtande och övertagande samfund och 
sammanslutningar behandlas vid beskatt
ningen som särskilda samfund och samman
slutningar tills fusionen har trätt i kraft. 

Föreslagen lydelse 

28 § 

Fusion och fission 

Vid fusion av samfund eller sammanslut
ningar iakttas i tillämpliga delar vad som 
stadgas i 52 - 52 b och 52 g §§ lagen om 
beskattning av inkomst av näringsverksam
het och vid fission av samfund vad som 
stadgas i 52, 52 c och 52 g §§ i nämnda lag. 

45 § 

Skatteplikt för överlåtelsevinst 

Vinst som har erhållits vid överlåtelse av 
egendom utgör skattepliktig kapitalinkomst 
enligt vad som stadgas i detta kapitel. 
Som överlåtelse betraktas inte utbyte av 
konvertibla skuldebrev som avses i 5 kap. l 
§ lagen om aktiebolag (734178) mot aktier i 
bolaget eller utnyttjande av den rätt att teck
na aktier som hänför sig till ett däri nämnt 
optionslån. Vid överlåtelse av en sådan aktie 

Som överlåtelse betraktas inte utbyte av 
konvertibla skuldebrev som avses i 5 kap. l 
§ lagen om aktiebolag (734178) mot aktier i 
bolaget eller utnyttjande av den rätt att teck
na aktier som hänför sig till ett däri nämnt 
optionslån. Vid överlåtelse av en sådan aktie 
räknas ägartiden från förvärvet av det kon
vertibla skuldebrevet eller rätten att teckna 
aktier. Som överlåtelse betraktas inte heller 
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Gällande lydelse 

räknas ägartiden från förvärvet av det kon
vertibla skuldebrevet eller rätten att teckna 
aktier. 

123 § 

Fusioners inverkan på rätten att dra av 
förluster 

Vid fusion mellan samfund har det över
tagande samfundet rätt att enligt 119 och 
120 §§från sin beskattningsbara inkomst dra 
av det överlåtande samfundets förlust, om 
det övertagande samfundet eller dess deläga
re eller medlemmar eller samfund och dess 
delägare eller medlemmar tillsammans från 
ingången av förluståret har ägt över hälften 
av aktierna eller andelarna i det överlåtande 
samfundet. Ett övertagande andelslag eller 
en övertagande sparbank har dock alltid rätt 
att dra av det överlåtande andelslagets eller 
den överlåtande sparbankens sådana förluster 
som har uppkommit under det skatteår då 
fusionen skedde eller under de två föregåen
de skatteåren. 

Föreslagen lydelse 

aktiebyte som avses i 52 f§ l mom. lagen 
om beskattning av inkomst av nä
ringsverksamhet, om inte något annat följer 
av 52 g § i nämnda lag. Dessutom iakttas 
stadgandet i 52 f § 3 mom. 

123 § 

Fusioners och fissioners inverkan på rätten 
att dra av förluster 

Vid fission av samfund öveiförs det över
låtande samfundets förluster till de överla
gande samfunden i samma proportion som 
det överlåtande samfundets i 27 §förmögen
hetsskattelagen avsedda nettotillgångar över
förs till de överlagande samfunden. Om det i 
det överlåtande samfundets beskattning 
finns flera inkomstkällor, öveiförs de förlus
ter som har fastställts för en viss inkomst
källa så att de avdras från den beskattnings
bara inkomsten för det överlagande bolag 
som har motsvarande inkomstkälla 

Vid fusion mellan samfund eller fission av 
samfund har det övertagande samfundet rätt 
att enligt 119 och 120 §§ från sin beskatt
ningsbara inkomst dra av det överlåtande 
samfundets förlust, om det övertagande sam
fundet eller dess delägare eller medlemmar 
eller samfundet och dess delägare eller med
lemmar tillsammans från ingången av för
luståret har ägt över hälften av aktierna eller 
andelarna i det överlåtande samfundet. Vid 
fusion har ett övertagande andelslag eller en 
övertagande sparbank dock alltid rätt att dra 
av det överlatande andelslagets eller den 
överlåtande sparbankens sådana förluster 
som har uppkommit under det skatteår då 
fusionen skedde eller under de två föregåen
de skatteåren. 

Denna lag träder i krcift den 199 . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

ningen för 1996 på fusioner, fissioner och 
aktiebyten som har ägt rum den l januari 
1996 eller därefter. På yrkande av den skatt
skyldige tillämpas lagen dock redan vid be
skattningen för 1995 på fusioner, fissioner, 
verksamhetsöverlåtelser och aktiebyten en
ligt 52 § 2 mom. lagen om beskattning av 
inkomst av näringsverksamhet som har ägt 
rum den l januari 1995 eller därefter. 
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Gällande lydelse 

3. 

Föreslagen lydelse 

Om ansökan om verkställande av ett fu
sionsavtal har gjorts hos domstol eller annan 
behörig myndighet senast den 3 november 
1995 tillämpas på fusionen, på yrkande av 
den skattskyldige, med avvikelse från stad
gandet om fusionsvederlag i 52 a § de stad
ganden som var gällande när denna lag träd
de i krcift. 

Lag 
om ändring av 5 a och 10 §§ lagen om gottgörelse för bolagsskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 5 a § 3 mom. och 10 § lagen den 29 december 1988 om gottgörelse för bolagsskatt 

(1232/88), 
dessa lagrum sådana de lyder, 5 a § 3 mom. i lag av den 12 november 1993 (932/93) och 

10 § i lag av den 22 december 1989 (1192/89), samt 
fogas till 5 a § ett nytt 4 mom. som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

5 a§ 

Efter en fusion av samfund har det över
tagande samfundet rätt att avdra det överlå
tande samfundets oanvända gottgörelser, om 
det övertagande samfundet eller dess deläga
re eller medlemmar har ägt över hälften av 
det överlåtande samfundets aktier eller an
delar från ingången av det skatteår som gott
görelsen gäller. Ett övertagande andelslag 
eller en övertagande sparbank har dock alltid 
rätt att dra av det överlåtande andelslagets 
eller den överlåtande sparbankens oanvända 
gottgörelser, vilka har uppkommit under det 
skatteår då fusionen skedde eller de två före
gående skatteåren. 

10§ 
Efter en fusion av samfund har det över-

15137RY 

Efter en fission av samfund öveiförs det 
överlåtande samfundets oanvända gottgör
elser till de övertagande samfunden i samma 
proportion som det överlåtande samfundets i 
27 § fönnögenhetsskattelagen ( 1481194) av
sedda nettotillgångar öveiförs till de över
tagande samfunden. 

Efter en fusion eller fission av samfund 
har det övertagande samfundet rätt att dra av 
det överlåtande samfundets oanvända gott
görelser, om det övertagande samfundet eller 
dess delägare eller medlemmar eller samfun
det och dess delägare eller medlemmar till
sammans har ägt över hälften av det över
låtande samfundets aktier eller andelar från 
ingången av det skatteår som gottgörelsen 
gäller. Ett övertagande andelslag eller en 
övertagande sparbank har dock alltid rätt att 
dra av det överlåtande andelslagets eller den 
överlåtande sparbankens oanvända gottgörel
ser, vilka har uppkommit under det skatteår 
då fusionen har ägt rum eller under de två 
föregående skatteåren. 

10§ 
Efter en fission av samfund öveiförs det 
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Gällande lydelse 

tagande samfundet rätt att använda det över
låtande samfundets oanvända skatteöver
skott, om det övertagande samfundet eller 
dess delägare eller medlemmar eller samfun
det och dess delägare eller medlemmar till
sammans har ägt över hälften av det över
låtande samfundets aktier eller andelar från 
ingången av det skatteår som överskottet 
gäller. Ett övertagande andelslag eller en 
övertagande sparbank har dock alltid rätt att 
använda det överlåtande andelslagets eller 
den överlåtande sparbankens skatteöverskott; 
vilka har uppkommit under det skatteår då 
fusionen har ägt rum eller under de två före
gående skatteåren. 

4. 

Föreslagen lydelse 

överlåtande samfundets oanvända skatteöver
skott till de övertagande samfunden i samma 
proportion som det överlåtande samfundets i 
27 § förmögenhetsskattelagen avsedda netto
tillgangar öveiförs till de mottagande sam
funden. 

Efter en fusion eller fission av samfund 
har det övertagande samfundet rätt att an
vända det överlåtande samfundets oanvända 
skatteöverskott, om det övertagande samfun
det eller dess delägare eller medlemmar eller 
samfundet och dess delägare eller medlem
mar tillsammans har ägt över hälften av det 
överlåtande samfundets aktier eller andelar 
från ingången av det skatteår som överskot
tet gäller. Ett övertagande andelslag eller en 
övertagande sparbank har dock alltid rätt att 
använda det överlåtande andelslagets eller 
den överlåtande sparbankens skatteöverskott, 
vilka har uppkommit under det skatteår då 
fusionen har ägt rum eller under de två före
gående skatteåren. 

Denna lag träder i krqft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

ningen för 1996. 

Lag 
om ändring av 6 § lagen om höjda avskrivningar på investeringar inom utvecklingsområdet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 6 § la$en den 17 december 1993 om höjda avskrivningar på investeringar inom 

utvecklingsomradet (1262/93) som följer: 

Gällande lydelse 

6 § 

Partiell öveiföring av verksamhet 

En skattskyldig, som fortsätter sådan affär
sverksamhet som dess modersamfund tidiga
re bedrivit och som överförts till den skatt
skyldige så som avses i 52 a § lagen om 
beskattning av inkomst av näringsverksam
het, har rätt att vid beskattningen dra av all
skaffningsutgiften för anläggningstillgångar 
som hör till den verksamhet som överförts 

Föreslagen lydelse 

6 § 

Verksamhetsöverlåtelse 

En skattskyldig, som fortsätter sådan affär
sverksamhet som dess modersamfund enligt 
3 §lagen om koncernbidrag vid beskattning
en tidigare bedrivit och som överförts till 
den skattskyldige så som avses i 52 d § la
gen om beskattning av inkomst av närings
verksamhet, har rätt att vid beskattningen 
dra av anskaffningsutgiften för anläggnings-
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Gällande lydelse 

till den skattskyldige att bedriva, som om 
den själv hade gjort en i 2 § nämnd investe
ring som modersamfundet gjort, om överlå
telsepriset på anläggningstillgångarna var 
den del av anskaffningsutgiften som moder
samfundet inte avskrivit vid beskattningen. 

5. 

Föreslagen lydelse 

tillgångar som hör till den verksamhet som 
överförts till den skattskyldige att bedriva, 
som om den skattskyldige själv hade gjort 
en investering som nämns i 2 §. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Lagen tillämpas första gången v id beskatt

ningenför 1996. 
På verksamhetsöverlåtelser som ägt rum 

innan lagen trätt i kraft tillämpas de stad
ganden som gällde v id ikraftträdandet. 

Lag 
om ändring av 2 § lagen om skattelättnader inom utvecklingsområdena 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 2 § 2 mom. lagen den 8 december 1989 om skattelättnader inom utvecklingsområ

dena (1073/89) som följer: 

Gällande lydelse 

2 § 

En skattskyldig som på det sätt som avses 
i 52 a§ lagen om beskattning av inkomst av 
näringsverksamhet fortsätter den verksamhet 
som det tidigare bolaget har bedrivit får vid 
beskattningen dra av anskaffningsutgiften för 
ovan i l mom. nämnda, till den skattskyldi
ge överförda anläggningstillgångar som om 
han själv hade gjort en i l mom. nämnd in
vestering. 

Föreslagen lydelse 

En skattskyldig, som fortsätter sådan affär
sverksamhet som dess modersamfund enligt 
3 §lagen om koncernbidrag vid beskattning
en tidigare bedrivit och som överförts till 
den skattskyldige så som avses i 52 d § la
gen om beskattning av inkomst av närings
verksamhet, har rätt att vid beskattningen 
dra av anskaffningsutgiften för anläggnings
tillgångar som avses i l mom. och som 
överförts till den skattskyldige, som om den 
skattskyldige själv hade gjort en investering 
som avses i l mom. 

Denna lag träder i kraft den199 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt

ningen för 1996. 
På verksamhetsöverlåtelser som ägt rum 

innan lagen trätt i kraft tillämpas de stad
ganden som gällde vid ikraftträdandet. 
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6. 
Lag 

om ändring av 97 b § lagen angående stämpelskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 97 b § l mom. lagen den 6 augusti 1943 angående stämpelskatt (662/43), sådant 

detta lagrum lyder i lag av den 26 maj 1989 (463/89), som följer: 

Gällande lydelse 

97 b§ 
Har i de fall som avses i 52 a § lagen om 

beskattning av inkomst av näringsverksam
het såsom apportegendom till det samfund 
som har bildats för att fortsätta verksam
heten överlåtits en fastighet, en arrendetomt 
jämte byggnader eller värdepapper, som hör 
till den överlåtna verksamheten, har samfun
det rätt att av länskatteverket på ansökan 
återfå den stämpelskatt som det har betalt 
för överlåtelsehandlingen beträffande ägan
derätten till fastigheten, för överlåtelsehand
lingen beträffande arrendetomt i stad jämte 
byggnader eller för överlåtelsen av värde
papperen. A v stämpelskatten återbärs dock 
högst det belopp som skulle ha betalts för 
överlåtelsen om skatten hade betalts inom 
den tid som anges i 16 eller 55 §. 

Föreslagen lydelse 

97 § 
Har i de fall som avses i 52 d § lagen om 

beskattning av inkomst av näringsverksam
het till det samfund som har bildats för att 
fortsätta verksamheten överlåtits en fastighet, 
en arrendetomt jämte byggnader eller värde
papper, som hör till verksamheten, har sam
fundet rätt att av länsskatteverket på ansökan 
återfå den stämpelskatt som det har betalt 
för överlåtelsehandlingen beträffande ägan
derätten till fastigheten, för överlåtelsehand
lingen beträffande arrendetomt i stad jämte 
byggnader eller för överlåtelsen av värde
papperen. A v stämpelskatten återbärs dock 
högst det belopp som skulle ha betalts för 
överlåtelsen om skatten hade betalts inom 
den tid som anges i 16 eller 55 §. 

Denna lag träder i krqft den 199 . 
Lagen tillämpas på de verksamhetsöver

låtelser som äger rum den l januari 1996 
eller därefter. 


